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Z kanceláře starosty

Vážení spoluobčané,
ani jsme se nenadáli, prázdniny jsou pryč a je 
tu podzim se svými nádhernými barvami i jis-
tou sentimentální atmosférou. Ale pojďme se 
podívat, co se událo v naší obci v posledních 
měsících.
Rád bych nejdříve poděkoval stárkům 
za perfektně zvládnuté obecní hody, líbily se 
a zájem našich občanů stále roste.
Zahájili jsme také na naší základní škole škol-
ní rok, po dlouhé době byly otevřeny tři první 
třídy – celkem 62 dětí.
Věřím, že se všem, nejenom prvňáčkům bude 
dobře v tom letošním škole roce dařit.
I obci se dařilo – byl předán projekt na opravu 
bazénu v základní škole, teď jsme ve fázi 
shánění finančních prostředků z dotačních 
titulů, ale věřím, že se částka v objemu 
8,8 mil. Kč bez DPH najde.Podařilo se získat 
dotaci na dětské hřiště ve výši 200 000 Kč, 
které bude umístěno ve sportovním areálu 
v Horákově – realizovat se začne v nejbližších 
týdnech. I náš Sbor dobrovolných hasičů 
Mokrá-Horákov získal 100 000 Kč na dýcha-
cí přístroje – naše hasiče jste měli možnost 

vidět na akci „Bitva na horákovském poli“ 
v sobotu 5.října. Děkuji SDH Mokrá-Ho-
rákov, obecní pracovní skupině za přípravu 
terénu a týmu kolem Marcela Kadáka za zor-
ganizování této zajímavé akce.
V tomto čísle Zpravodaje máte také možnost 
se seznámit s projektem výstavby parkovacích 
stání a chodníku před ZŠ a zdravotním stře-
diskem a dozvíte se o novém rozšíření nočního 
spoje z Brna (se společností Kordis projednalo 
vedení obce na základě připomínek občanů).

Pro motoristy mám také dobrou zprávu. 
Společnost Českomoravský cement  při-
spěla na výrobu směrové tabule s reflexním 
povrchem, která bude umístěna na odbočce 
do naší obce tak, aby se řidiči hlavně v noč-
ních hodinách lépe zorientovali.
Zvu Vás také k říjnovým volbám, na kulturní 
akce 9. a 16. listopadu i na všechny akce s vá-
noční tématikou v prosinci.
Krásný podzimní čas

Aleš Ryšánek

VOLBY DO POSLANECKÉ SNĚMOVNY 
PARLAMENTU ČESKÉ REPUBLIKY 

Ve dnech 25. a 26. října 2013

Poskytnutí informací o počtu a sídle volebních okrsků

Počet volebních okrsků: 3 

Sídla volebních okrsků :
Volební okrsek č. 1: OÚ Mokrá
Volební okrsek č. 2: Mediatéka Mokrá – víceúčelový sál
Volební okrsek č. 3: Dům s pečovatelskou službou Horákov

Nový autobusový večerní spoj z Brna
Na základě požadavku občanů o doplnění 
nočního spoje z Brna, po odjezdu 21.08 z Brna 
bylo projednáno s vedením společnosti Kordis 
následující dvě varianty doplnění spoje.
Názory můžete sdělit písemně:
Obec Mokrá-Horákov, Mokrá 207, 664 04
Email: obec@mokra-horakov.cz
Nebo hlasovat: www.mokra-horakov.cz

ANKETA
Konkrétně jsou možné dvě varianty změny 
zavedení večerního spoje:

 » Varianta „A“
vložení  nového  spoje  z  Brna, Úzké 
do Mokré-Horákova mezi stávající večerní 
spoje s odjezdy z Brna ve 21.08 hod. – 
22.38 hod. (tedy ve 21.38 hod.) – odjezdy 
z Brna by pak byly nově v časech 18.38 
–  19.38  –  21.08  –  21.38  –  22.38  hod.; 
Nevýhodou tohoto řešení je nerovnoměrný 
interval mezi spoji, na druhu stranu by zů-
staly ve stávající večerní spoje v nezměně-
né časové poloze včetně večerního spojení 
k cementárně. 

 » Varianta „B“
nebo doplnění nového spoje z Brna, Úzké 
ve večerních hodinách tak, aby odjezdy 
z Brna do Mokré-Horákova byly v  pravi-
delném hodinovém intervalu,  tj.  v časech 
18.38 – 19.38 – 20.38 – 21.38 – 22.38 hod. 
Výhodou je pravidelný interval z Brna i ve ve-
černích hodinách, dochází však k posunu 
stávajícího spoje s odjezdem z Brna v 21.08.

V obou variantách by byl do jízdního řádu 
samozřejmě přidán i spoj v opačném směru 
do Brna.

Aleš Ryšánek, starosta obce 

V tomto čísle najdete

Chodníky a parkovací místa  
u školy ... str. 2

Návrh dopravního řešení 
v Horákově  ... str. 4

První Dožínky ... str. 10

Obecní hody ... str. 11

Defilé ... str. 12

Fotografie na titulní straně: 
František Krpenský
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Informace o stavbě chodníku a parkoviště před školou
Jak už jsme informovali v posledním Zpravo-
daji, Projekt úpravy chodníku u školy a zdra-
votního střediska a výstavba parkovacích 
stání je hotov. V současnosti se čeká na vy-
dání stavebního povolení. Začátek stavby je 
naplánován na jaro 2014.
Jedná se o výstavbu 130 metrů chodníku šíř-
ky 1,5 m podél komunikace, parkoviště pro 6 
kolmých stání (jedno je vyhrazeno pro osoby 
s omezenou schopností pohybu) u tělocvič-
ny, odstavného stání pro autobus u školy 
a také zpomalovacích prahů s přechody pro 
chodce. Hlavním úkolem této stavby je zvýše-
ní bezpečnosti chodců (dětí) v blízkosti školy. 
U chodníku budou vybudovaná místa pro 
přecházení tam, kde jsou předpokládané cho-
decké trasy, tedy k bazénu, na autobusovou 

zastávku, ke zdravotnímu středisku a k tělo-
cvičně. U základní školy budou přestavěny 
stávající přechody pro chodce na zpomalova-
cí prahy pro zvýšení bezpečnosti dětí.
Stavba chodníků bude mít přínos pro bez-
pečnost chodců, kteří v současné době chodí 
po okraji vozovky, stavba také umožní lepší 
komunikační napojení zdravotního střediska, 
autobusové zastávky IDS JMK, bazénu, zá-
kladní školy a přilehlé obytné zástavby v obci. 
Parkovací stání zlepší statickou dopravu 
v blízkosti zdravotního střediska. Parkovací 
stání pro autobusy bude sloužit žákům základ-
ní školy. Zpomalovací prahy zpomalí řidiče 
před přechody a zajistí tak větší bezpečnost 
chodců, zejména pak dětí u základní školy. Žá-
kům školy vznikne bezpečnější cesta do školy.

Architektonické řešení 
Chodníky, parkovací stání i zpomalovací 
prahy jsou navrženy z betonové dlažby 
šedé barvy. Dlažba je doporučena ve tvaru 
obdélníku případně čtverce nebo ve tvaru 
písmene I (viz přiložená fotografie) tak, aby 
navazovala na již použité materiály v dané 
oblasti. Reliéfní dlažba bude mít jiný barevný 
odstín. Parkovací stání pro autobusy je na-
vrženo z dlažby z žulových kostek. Případné 
napojení obrubníků bude z asfaltu, v době 
pokládky černé barvy, později barvy šedé. 
Obrubníky jsou betonové a barva bude šedá. 
Opět tyto obrubníky budou navazovat na stá-
vající použité materiály v řešeném prostoru. 

Nové schody
30. června byly dokončeny schody, které 
propojily sídliště Mokrá s Horákovem. 
Kromě schodů bylo vybudováno i veřejné 
osvětlení, rozmístěny lavičky a odpad-
kové koše. Investice ve výši 1 750 000 Kč 
byla financována z obecního rozpočtu 
a dotace Jihomoravského kraje.

Zpravodaj obce Mokrá-Horákov 3/2013 Informace a reportáže ze života obce
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Plánek rozmístění 
košů na psí 
exkrementy
Poslední dva roky na žádost našich občanů 
rozmisťuje obec odpadkové koše na psí 
exkrementy. Do současnosti se do košů 
investovalo kolem 50 000 Kč. Doufáme, že 
tato opatření přispívají k udržování čistoty 
v obci.

Vedení obce Mokrá - Horákov

Daň z nemovitosti se od ledna 2014 zvýší, za popelnice se ale platit nebude
Všichni zajisté sledujete vývoj ekonomiky 
v naší zemi. Obce musí zajišťovat ze zákona 
pro své občany mnohé povinnosti, vyko-
návají konkrétní správní činnosti. Financí 
se však nedostává. I okolní obce přistupují 
právě ke zvýšení daně z nemovitosti, aby 
se jejich příjem vyrovnal (např. ve Šlapani-
cích byla navýšena čtyřikrát). Vedení obce 
Mokrá-Horákov společně se zastupiteli však 
k razantnímu zvýšení daně z nemovitosti 
dlouho nepřistoupilo. Teprve po řádných 
propočtech jsme se rozhodli sice zvýšit daň 
z nemovitosti na dvojnásobek, ale abychom 
ulehčili našim občanům, odpustíme platby 
za popelnice. Zastupitelé obce tak na svém 
posledním jednání schválili dvě nové obecně 
závazné vyhlášky. 

Jedna vyhláška navyšuje daň z nemovitosti 
a druhá vyhláška ruší občanům obce plat-
bu za odvoz odpadu. Důvodem schválení 
vyhlášky byla snaha o zamezení navyšování 
administrativy obce, která vyplývá z novely 
zákona o místních poplatcích, zajištění 
pokud možno nízkého finančního zatížení 
občanů s trvalým pobytem v naší obci a sou-
časně zachování stávajících příjmů obce. 
Částka, o kterou obecní pokladna přijde 
na poplatcích za popelnice bude nahrazena 
příjmem za daň z nemovitosti.
Například pro dvoučlennou rodinu, která 
žije v bytě 2+1 (cca 60 m2) znamená změna 
následující: v roce 2013 uhradí za popelni-
ce 960 Kč a za daň z nemovitosti 202 Kč, 
celkem  1 162  Kč.  V  roce  2014  uhradí 

za  popelnice  0  Kč,  za  daň  z  nemovitosti 
404 Kč, celkem 404 Kč. Znevýhodněni bu-
dou především majitelé rekreačních objektů 
bez trvalého pobytu v obci, podnikatelé, 
kteří si svoz odpadu financovali samostat-
ně a nadále zajišťovat budou a majitelé 
nemovitostí s větší výměrou. Aby i pro tyto 
osoby bylo zatížení minimální, schválilo 
zastupitelstvo zvýšení daně dvojnásobně, 
nikoliv jak v některých okolních obcích, 
kde došlo k navýšení koeficientu daně 
z nemovitosti tří až čtyřnásobně.
Navýšení daně se netýká orné půdy, vinic, 
zahrad,  ovocných  sadů  a  trvalých  trav-
ních porostů.

Zastupitelstvo obce Mokrá- Horákov

Místní poplatek 
za odvoz a likvidaci 
odpadu
Upozorňujeme občany, kteří hradí 
poplatek za odvoz a likvidaci odpadu 
v hotovosti, že 15. listopadu je termín 
splatnosti za II. pololetí 2013.

Sazba poplatku: 480,- Kč / osoba / rok. 

Doporučujeme všem občanům, aby 
si zkontrolovali, zda mají provedenou 
úhradu za předešlá období. Od roku 
2014 se již poplatek nevybírá, neuhra-
zené poplatky za 2013 a dříve, budou 
vymáhány ve správním řízení.

Zpravodaj obce Mokrá-Horákov 3/2013Informace a reportáže ze života obce
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Dopravní situace na hlavním tahu obcí Horákov 
– výzva horákovských občanů
V březnu tohoto roku občané Horákova, 
zastupovaní Ivanou Dohnalovou a Janem 
Daňkem adresovali zastupitelstvu obce 
a dopravní komisi návrhy možných řešení 
souvisejících s nevhodným chováním 
řidičů projíždějících obcí. Mnozí porušují 
povolených 50 km/h a občané pohybující se 
po komunikaci jsou projíždějícími vozidly 
ohrožováni (hlavně v úsecích, kde není 
chodník a ani nemůže být vybudován).Také 
občané bydlící podél komunikace jsou rych-
le projídějícími vozidly ohrožováni. I děti 
si v Horákově oblíbily plochu u kapličky 
a budovaného parčíku pro své hry a jízdu 

na odrážedlech a kolech.Problematický se 
jeví dle občanů úsek od hřiště pod Horáko-
vem až po KD Horákov – jedná se o nejfrek-
ventovanější část obce.
Občané navrhují tato možná řešení: snížení 
rychlosti na 30 km/h, vybudování zpomalu-
jících retardérů, instalaci světelných měří-
cích tabulí s kamerou. 
V současnosti diskutuje vedení obce o úpra-
vách dopravní situace dle nákresu níže.
Pokud se i vás osobně situace týká, pošlete 
své náměty k rukám vedení obce

Aleš Ryšánek, starosta obce

Rok fungování 
kamerového systému 
Rád bych zhodnotil první rok fungování na-
šeho kamerového systému a nastínil záměry 
do budoucna. K instalaci jsme přistoupili 
s vidinou snížení vandalismu, pouliční krimi-
nality a hlavně nákladů na jejich řešení. Proto-
že jediným účelem provozování kamerového 
systému je opravdu pouze výše popsané, má 
k němu přístup pouze Městská policie Šlapa-
nice a Policie ČR Šlapanice. Z toho vyplývá, 
že využití systému pro sledování slušných 
občanů vedením obce není možné. Systém 
je ve správě MP Šlapanice, která důsledně 
dohlíží na dodržování všech náležitostí smě-
řujících k ochraně osobních údajů.
Za první rok fungování systému bylo s jeho 
pomocí odhaleno několik pachatelů nejen 
přestupků, ale i trestných činů. Tento výsledek 
je pro tento systém velmi lichotivý a velkou 
měrou k němu přispívá důraz na kvalitu ob-
razového výstupu. Provozovaný systém byl 
vyvinut ve spolupráci s univerzitami i poli-
cejními experty s cílem zajištění maximální 
užitné hodnoty získaných výstupů. Ve srov-
nání s konkurenčními systémy je používaný 
kamerový systém založen na zpracování 
získaných dat bez ztráty jejich kvality. To ná-
sledně umožňuje identifikaci zaznamenaných 
osob i v případech, ve kterých by konkurenční 
systémy zobrazovaly pouze nekvalitní obraz 
v podobě nerozeznatelných skvrn.
Proto je naším záměrem postupné rozšiřo-
vání kamerového systému na další riziková 
a problematická místa naší obce. Dalšímu 
rozvoji kamerového systému napomáhají 
také podnikatelé, kteří nám přispívají nejen 
informacemi "z terénu", ale nabídli i pomoc 
finanční, jednáme o monitoringu náměstí 
na sídlišti. Místní podnikatelé si totiž uvědo-
mují, že peníze investované do kamerového 
systému se jim i obci vrátí .
Věřím, že Vy, obyvatelé naší obce, vnímáte 
kamerový systém pozitivně a jste spokojeni 
s jeho výsledky.

David Střelec 
 technický ředitel Com impex
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Místní sociální služby, o.p.s.
Místní sociální služby, obecně prospěšná 
společnost, je registrovaným poskyto-
vatelem sociálních služeb dle zákona 
č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, 
ve znění pozdějších předpisů.
V Jihomoravském kraji poskytujeme terén-
ní pečovatelskou službu lidem, kteří mají 
sníženou soběstačnost kvůli věku (starší 
65 let), chronickému onemocnění nebo 
zdravotnímu postižení (od 19 let věku) 
a jejichž situace vyžaduje pomoc jiné fyzické 
osoby. Naší snahou je poskytovat podporu 
a pomoc klientům tak, aby co nejdéle mohli 
setrvat v optimální psychické a fyzické po-
hodě doma a žít život mezi svými blízkými 

a přáteli. Základem naší činnosti je důsled-
né naplňování individuálních potřeb, přání 
a představ klientů, kteří si vybrali pečovatel-
skou službu obecně prospěšné společnosti 
Místní sociální služby.
Klientům pomáháme s péčí o vlastní osobu, 
s vytvořením podmínek pro vaření, s donáš-
kou a servírováním jídla, oblékáním, osobní 
hygienou, péčí o vlasy a nehty, úklidem, 
praním, žehlením, nákupy atd. Samozřej-
mostí je doprovod klienta k lékaři, na úřad, 
na poštu či do knihovny, kde mu poskytne-
me pomoc a podporu při vyřizování všech 
nezbytností.
Pečovatelskou službu poskytujeme v každé 

obci v pracovní dny od 7.00 do 20.00 hodin. 
V rámci transparentnosti výběru úhrady 
účtujeme výkon úkonů po minutách!
Pro potřeby nejenom našich klientů jsme zří-
dili bezplatnou telefonní linku, tzv. Stříbrné 
sluchátko – 800 888 365, kde naši operátoři 
pomohou s vyřízením všech potřeb a přání 
volajících. Našim klientům nabízíme další 
podpůrné služby.
Veškeré informace o Místních soci-
álních službách najdete na adrese 
www.mssluzby.cz nebo na bezplatné tele-
fonní lince 800 888 722. 

Žádáme jubilanty, kteří nechtějí být zveřejňováni, aby včas zaslali 
sdělení na Obecní úřad Mokrá-Horákov. 

J. Urbánková

Výročí – říjen, listopad, prosinec

Říjen
Szabo Josef 50 Horákov 21
Jelínek Jiří 50 Mokrá 134
Krčková Dagmar 50 Mokrá 332
Raszková Ida 60 Mokrá 316
Šulc Rostislav 60 Mokrá 337
Vaňáček Jaroslav 60 Horákov 71
Spěváková Miluše 60 Mokrá 316
Rotreklová Eliška 60 Mokrá 325
Albrecht Jan 60 Mokrá 334
Bajer Jiří 70 Mokrá 106 
Paták Bohuslav 70 Horákov 32
Princová Květoslava 70 Mokrá 313 
Podsedník Bedřich 70 Mokrá 322
Zavřelová Ludmila 70 Mokrá 316
Vodák Josef 81 Mokrá 130
Patáková Irena 82 Mokrá 327
Jonasová Květoslava 85 Horákov 78
Daňková Jaroslava 85 Mokrá 327
Pešlová Eliška 87 Horákov 108
Boudná Eliška 89 Mokrá 149
Švábenská Jarmila 90 Mokrá 67

Listopad
Kvapil Miroslav 50 Mokrá 221
Holub Jiří 50 Horákov 156
Kubeš Luděk 50 Mokrá 329
Fialka Petr 60 Mokrá 26

Úmrtí
Flek Karel květen Mokrá 335
Štěpánková Jiřina červen Mokrá 324
Šmerda Jan červen Mokrá 1
Homolková Marie červen Mokrá 122
Meserle Jan červenec Mokrá 4

Noví občánkové
Antonín Heczko květen Horákov 163
Lubomír Kokta červen Mokrá 310
Patrik Doležel červen Mokrá 327
Sebastian Chvojka červen Horákov 170
Adéla Florianová červenec Mokrá 171
Frederik Kalousek červenec Mokrá 334
Rozálie Kaňová červenec Horákov 159
Kristýna Laichmannová červenec Mokrá 307
Adéla Janštová červenec Mokrá 127
Tatiana Měšťanová červenec Horákov 58
Markéta Honzáková srpen Horákov 68

Šmerda Jaroslav 60 Mokrá 115
Čalkovský František 60 Mokrá 314
Zouhar Josef 70 Mokrá 212
Fojtlová Vlasta 80 Horákov 117
Opletalová Marta 80 Horákov 82
Sadloňová Anna 86 Mokrá 154
Ruibarová Marie 88 Horákov 121
Šmerda Čestmír 88 Mokrá 173

Prosinec
Smržová Jitka 50 Mokrá 318
Piták Libor 50 Mokrá 345
Brzobohatá Renata 50 Mokrá 308
Musil Miloš 50 Horákov 126
Kocman Ivan 50 Mokrá 321
Fencl Josef 60 Mokrá 105
Pejřilová Eva 60 Mokrá 47
Plchut Jaroslav 70 Mokrá 338
Chmelíčková Zdeňka 80 Mokrá 313
Neveselá Marie 80 Horákov 142 
Cenigová Irena 83 Horákov 119 
Pokladníková Karla 89 Mokrá 312
Novotná Dragoslava 89 Mokrá 192
Princová Anna 93 Horákov 141

Noví občánkové
Miriam Kousalová srpen Mokrá 80
Jakub Beránek srpen Horákov 53
Aneta Bumbálková září Mokrá 305

Zpravodaj obce Mokrá-Horákov 3/2013Informace a reportáže ze života obce
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Výměna řidičských průkazů 
Řidičské průkazy vydané od 1. ledna 2001 do 31. prosince 2002 byli jejich držitelé povinni vy-
měnit nejpozději do 31. prosince 2012. Majitelé řidičských průkazů vydaných od 1. ledna 2003 
do 30. dubna 2004 pak mají tuto povinnost do 31. prosince 2013.
Uplynutím stanovené doby pro jejich výměnu řidičské průkazy pozbývají platnosti.
Více informací najdete na  www.vymentesiridicak.cz

Spolupráce s Kometou Brno pokračuje
Obec Mokrá-Horákov má opět k dispozici pro naše občany 2 ks permanentek na domácí 
zápasy Komety.
Rezervace je možná na sekretariátu starosty.

Sluneční hodiny
Na základě mnohých dotazů občanů by vedení obce rádo uvedlo na pravou míru opravu 
slunečních hodin. Ta se uskutečnila  na základě historických dokumentů během prázdnin, 
a proto se některé hodiny nezobrazují.

Inzerce

Zpravodaj obce Mokrá-Horákov 3/2013 Informace a reportáže ze života obce
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Začal nový školní rok
Začátek září patří dětem. I letos po dvou mě-
sících prázdnin přicházely do školy, aby se 
setkaly se svými kamarády a učiteli. Pondělí 
2. září bylo prvním dnem i pro 62 prvňáčků, 
kteří letos zasednou do tří prvních tříd. Před 
školou na ně čekaly jejich paní učitelky 
a „strážní andělé“ z 9. tříd. Do školního roku 
jsme vstupovali s heslem „Každý je klíčem 
ke svému pokladu“. Klíč je symbolem zamy-
kání i odemykání dveří, skříní, pokladů, ale 
i srdcí. Pro někoho je pokladem truhla plná 
zlaťáků, pro jiné je to láska, přátelství, ka-
marádství nebo vzdělání. A je jenom na nás, 
jestli najdeme ten správný klíč právě k tomu 
svému pokladu.
Ten, kdo si přinesl skutečný klíč, mohl si ho 
otisknout jako slepotisk. Ke vstupu do školy 
však letos všichni žáci potřebovali „digitální 
klíč“ – otisk palce do „centrální banky ško-
ly“. Některé třídy si svoji učebnu odemkly 
i klíčem papírovým. 
Hodně úspěchů, mnoho nových zážitků 
a pěkné známky všem žákům popřáli sta-
rostové obcí Mokrá-Horákov a Velatice, pan 
ředitel a všichni učitelé. 
Odemkli jsme školu, začal nový školní rok. 

Mgr. M. Šmerdová, Mgr. B. Kopecká

V tomto školním roce má naše škola celkem 
331 žáků, z toho 210 žáků v devíti třídách 
na 1. stupni a 121 žáků v pěti třídách 
na 2. stupni. Ve škole máme 177 žáků z Mokré, 
49 z Horákova, 51 z Velatic a 31 z Hostěnic. 
Jiné trvalé bydliště má 17 žáků. 

A co žáky čeká letos nového? Podle uprave-
ného školního vzdělávacího programu je to 
od 8. ročníku povinný druhý cizí jazyk (něm-
čina), rozšířené hodiny výchovy k občanství 
na 2. stupni, upraveny jsou také výstupy 
v českém a anglickém jazyce a matematice. 
Přeji všem žákům, aby se jim školní práce 
po celý rok dařila podle jejich představ, aby 
ke svému vzdělávání přistupovali s vědo-
mím, že se učí pro svůj budoucí život.

RNDr. Josef Palík 

Když jsme zmiňovali vítání prvňáčků, 
dovolte mi, abych na tomto místě ocenila 
i nemalé množství malých hrdinů, kteří 
letos nastoupili do mateřské školy v Mokré. 
Každý se s tím, že na velkou část dne opustil 
bezpečí domova a z pod ochranného křídla 
rodičů se ze dne na den ocitl v kolektivu 
vrstevníků, vypořádal po svém. A všichni 
to zvládli. Velkou zásluhu na tom mají paní 
učitelky, kterým patří uznání za jejich neleh-
kou a dobře odvedenou práci. 

Mgr. Jana Kubáňová

Sára Hlásenská je třetí v republice!
Velitel Sdružení dobrovolných hasičů Mok-
rá Michal Janků nás minulý školní rok oslo-
vil s nabídkou účasti na soutěži „Požární 
ochrana očima dětí“ pořádané Sdružením 
hasičů Čech, Moravy a Slezska. Tak jsme se 
do toho vrhli. Ve výtvarné části se se svými 
učiteli zapojily všechny třídy. Nad úctyhod-
nou hromadou přibližně 250 výkresů se 
jedno jarní odpoledne sešla trojice učitelek 
výtvarné výchovy. Čekal je nelehký úkol, 
a to vybrat tři díla z každé kategorie. To se 
nakonec podařilo a 12 obrázků bylo zdárně 
odesláno. V literární části svá díla dodalo 
„jen“ šest dobrovolníků a hned tři se umístili 
v okresním kole. Jan Kvapil se svou básnič-
kou v kategorii žáků 3. - 5. ročníku na třetím 
místě, Tamara Hájková v kategorii žáků 
8.–9. ročníku na druhém místě a Karolína 
Stárková na prvním místě v téže kategorii. 
Ve výtvarné části okresního kola jsme rov-
něž hned několikrát bodovali. Adéla Chalu-
pová se se svým dílem v kategorii 8.–9. žáků 

umístila na 3. místě, Eliška Šiková v kate-
gorii žáků 3.–5. ročníku na druhém místě 
a Sára Hlásenská na prvním místě v téže 
kategorii. Okresního kola se zúčastnilo se 
svými díly 1150 dětí. Vítězové okresních 
kol postoupili do krajského kola, kde se obě 
vítězky okresního kola umístily na druhém 
místě a postoupily do celorepublikového 
kola. A teď se podržte. Krajského kola se 
zúčastnilo celkem 12027 dětí ze 115 škol. 
Předávání cen bylo kvůli povodním v červnu 
z Litoměřic přesunuto na září do zámku 
v Přibyslavi. Sem si Sára Hlásenská 20. září 
se svou rodinou přijela převzít cennou bron-
zovou medaili, diplom a ceny. Součástí akce 
byla prohlídka stálé expozice požární ochra-
ny a přehlídka nejlepších prací. K nádher-
nému třetímu místu Sáře moc gratulujeme 
a přejeme jí, ať ji malování pořád tak baví 
a jde jako doposud.

Mgr. Jana Kubáňová
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Úspěšná reprezentace našich žáků na 30. ročníku Želešické růže
Dne 27. 9. se vybraní žáci ZŠ Mokrá zúčast-
nili Memoriálu Zdeňka Dvořáka, závodů 
v přespolním běhu. Závod proběhl na tra-
tích v Želešicích a stal se nominačním pro 
krajské finále, konané v Hodoníně. Memo-
riálu se tento rok zúčastnilo 300 závodníků 
ze 14 různých škol okresu Brno-venkov. 
Závodníci byli rozděleni do šesti kategorií 
podle věku a pohlaví. Ve čtyřech nejstarších 
kategoriích se závodilo nejen v jednotlivcích, 
ale současně ve čtyřčlenných družstvech, 
ze kterých měl vítěz právo reprezentovat 
okres Brno-venkov v krajském finále. Žáci 
naší školy závodili ve všech vypsaných ka-
tegoriích a byli velmi úspěšní: V nejmladší 
kategorii chlapců, které se zúčastnilo 43 zá-
vodníků, obsadil 1. místo Tomáš Novotný, 
Bedřich Horný s Tomášem Pavlíčkem 6. 
respektive 7. místo. V kategorii mladších 
žáků a žákyň jsme byli trochu méně úspěšní, 
ale 2. místo Aidy Al-Awadové v konkurenci 
dalších 45 závodnic je jistě velký úspěch. 
Nejúspěšnější se pro naši školu a potažmo 
naše reprezentanty stala kategorie starších 
žáků, ve které jsme obsadili 2. a 3. místo Fili-
pem Čechem a Janem Petrášem z celkových 
50 závodníků. Po sečtení výsledků celého 
čtyřčlenného družstva naši reprezentanti 
získali nejvíce bodů, a tím celou kategorii 
starších chlapců vyhráli a vybojovali si prá-
vo účasti v krajském finále.
Krajské finále se uskutečnilo 4. 10. V Ho-
doníně. Závodů se zúčastnilo 7 vítězných 
škol jednotlivých okresu Jihomoravského 

kraje. Určitě stojí za zmínku, že naše škola 
zde byla jednoznačně nejmenší co do počtu 
žáků a také nedisponující sportovními tří-
dami jako většina zúčastněných škol. I přes 
tento handicap se naši žáci ve velké kon-
kurenci neztratili a velmi dobře naši školu 
a obec reprezentovali. V krajském finále 
mohlo již startovat 6 závodníků a výsledky 
4 nejlepších se započítávaly do celkového 
pořadí družstev. Naším nejúspěšnějším 

závodníkem se stal opět Filip Čech, který 
skončil na vynikajícím 3. místě v celém Jiho-
moravském kraji a velmi zdatně si vedl i Jan 
Petráš, který ve velké konkurenci obsadil 
krásné 8. místo. Určitě je na místě poděko-
vat i ostatním členům družstva za příklad-
nou reprezentaci školy a obce a to jmenovitě 
Marku a Petru Jakubkovi, Petru Strejčkovi 
a Danu Borkovi.

Seznamovací pobyt žáků šestých tříd
Od 18. do 20. září tedy na konci léta, v prů-
měrně deseti stupních Celsia, absolvovali 
letošní druhostupňoví nováčci seznamovací 
pobyt v rekreačním středisku Baldovec. Spo-
lečně se svými třídními učiteli se poprali jak 
s nepřízní počasí, tak s vlastním strachem 
při lezení ve výškách. Zahráli si nespočet 

her, při kterých ukázali, co v nich je. Vymýš-
leli si indiánská jména, odhadovali své třídní 
učitele, stavěli věže, sportovali. Soutěžili 
a spolupracovali. Někteří si poprvé v životě 
povlékali sami postel. Téměř všichni našli 
dost odvahy k výstupu na horolezeckou stě-
nu, překonali množství vratkých lanových 

překážek a sjeli lanovkou ze 13metrové 
věže. Se stejnou odvahou a nasazením snad 
projdou i celým druhým stupněm.

Mgr. Jana Kubáňová
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Druhé třídy na Češkovicích
Začátek školního roku? Ideální varianta 
je začít školou v přírodě. Právě takhle 
vstoupili žáci druhých ročníků do letošního 
školního roku. Asi nejlépe vystihuje celou 
atmosféru pobytu písnička, kterou se děti 
naučily a rády zpívaly i po návratu do školy.

V Češkovicích je to prima, chvíli teplo, chvíli zima,
nechodíme do školy, plníme tu úkoly,
překvapí nás jenom rýma.
Kluci, holky ve skupině, někdo pilně, někdo líně,
sbíráme bod za bodem, něco za to dostanem,
odměna, ta nás nemine.
Učitelky chystaly hry, my jsme byli děsně rychlí,
pár slziček proteklo, rychle to však uteklo,
úrazy se skoro vyhly.

Snad jen zbývá dodat, že díky pomoci 
rodičů s převozem zavazadel jsme mohli 
jet vlakem, což pro některé děti byl zcela 
jedinečný zážitek. Děkujeme také všem 
za dodání odměn pro děti a už nyní se 
těšíme do třetí třídy, doufáme, že na školu 
v přírodě pojedeme zase.

Mgr. Šárka Šimková, 
Mgr. Ivana Němcová

Mateřská škola Mokrá-Horákov
Prázdniny – to je čas dovolených, výletů 
a zavřených škol. I ta naše byla zavřená, ale 
uvnitř panoval čilý pracovní ruch. V jedné 
třídě a tělocvičně se pokládalo nové linole-
um, měnily se dveře a v některých třídách se 
obkládaly stěny, také pan malíř vymaloval, 
co bylo nutné.
V pondělí 2. 9. MŠ otevřela, aby po prázd-
ninách přivítala děti a to jak děti, které 
školku znají, ale hlavně děti nové. Ve třídě 
šnečků děti přivítala nová paní učitelka 
Mgr. Mariana Vaculíková. Během září se 

děti bez větších obtíží začlenily do kolekti-
vu svých tříd.
Dne 11. 9. proběhla v MŠ schůzka SRPŠ, 
na které paní Sadloňová podávala rodičům 
informace ohledně stravy a stravného, dále 
zástupci jednotlivých zájmových kroužků 
– balet, pohybové a taneční hry, angličtina 
a keramika, seznámili rodiče se svojí nabíd-
kou. Dále byli rodiče informováni s denním 
režimem a akcemi, které nás čekají ve škol-
ním roce 2013/2014.
Ve čtvrtek 26. září od 8.30 proběhlo v MŠ 

focení dětí. Tuto službu zajišťoval opět Pho-
todienst a v pondělí 30. září navštívilo naši 
MŠ divadlo Koráb s představením „Dlouhý, 
široký a bystrozraký“. Začátkem října se 
uskutečnila „Drakiáda“ a 17. 10. přijede 
do MŠ opět divadlo, tentokrát Trnkovi 
s představením „Trnky-Brnky-Malované 
hrnky“. Během října proběhnou podzimní 
dílničky a zavírání zahrady s výrobou „dý-
ňáčků“ a pomalu se budeme připravovat 
na vánoce. A pak, že čas plyne pomalu.

Co nového si můžete přečíst v knihovně
Baer, Neal Až na konečnou tmy

McClure, Ken Bezedná propast

McClure, Ken Bezmezná ctižádost

Martin, George R. R. Hra o trůny. Píseň ledu a ohně 1

Martin, George R. R. Střet králů. Píseň ledu a ohně 2

Martin, George R. R. Bouře mečů. Píseň ledu a ohně 3

Martin, George R. R. Hostina pro vrány. Píseň ledu a ohně 4

Martin, George R. R. Tanec s draky. Píseň ledu a ohně 5

Vavřínek, Vladimír Cyril a Metoděj mezi Konstantinopolí a Ří-
mem

Clarke, Stephen Faktor Merde

Říhová, Jaroslava Fialky pro Karolinu

Pilátová, Markéta Gorilí táta

Lyle, D. P. Hranice důvěry

Klíma, Ivan Jak se nestát vrahem

Co nového si můžete přečíst v knihovně

Whitton- Parkánová, Hana Jak si vypěstovat na anglické zahrádce čes-
kého trpaslíka

Doležal, Miloš Jako bychom dnes zemřít měli

Pravdová, Markéta Jsme v češtině doma?

Homerová, Marie Kapitoly z dějin evropského města

Pavlovský, Jiří Kladivo na čaroděje. Kruté stroje 3.

Pavlovský, Jiří Kladivo na čaroděje. Magie pro každého 1.

Pavlovský, Jiří Kladivo na čaroděje. Město mrtvých 2.

Pavlovský, Jiří Kladivo na čaroděje.Sonáta pro Azazela 4.

Ashworth, Adele Moje drahá Caroline

Hilderbrand, Elin Naboso

Navrátilová, Alexandra Namlouvání, láska a svatba v české lidové 
kultuře

A další novinky najdete v on-line katalogu na webových stránkách 
knihovny www.mkmokra.webnode.cz
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Letošní první dožínky 10. srpna 2013 si získaly své příznivce
Nápad obnovit tuto tradici vznikl u pro-
vozovatele hostince „U Pipušky“ Marcela 
Kadáka jako odezva na kladné reakce na jaře 
uspořádaných retro oslav 1. Máje. V Ho-
rákově, dle pamětníků, prošel dožínkový 
průvod naposledy v roce 1955.
Ale jak proběhly letošní obnovené dožínky? 
Úderem třetí hodiny odpolední se vydal 
dožínkový průvod za doprovodu dechovky, 
v jehož čele jeli na bryčce tažené párem koní 
sedlák a panímáma, na cestu po Horákově. 
Sedláka ztvárnil Jaroslav Neveselý, který je 
opravdu posledním sedlákem v Horákově. 
Po dožínkovém vinšování a předání nád-
herného dožínkového věnce, který upletla 
Šárka Rafajová z Mokré, následovala lidová 
veselice. Velkým zpestřením průvodu ne-
soucího se i v duchu filmu Vesničko má stře-
disková byli především nezapomenutelný 
Otík s panem Pávkem, zocelený družstevník 
Drápalík a samozřejmě nechyběl ani Štefan, 
který se svým letadlem několikrát přeletěl 
nad návsí. K tanci a poslechu hrála Sivická 
kapela a po celé odpoledne se zájemci vozili 
po vsi na koňské bryčce a děti i na poníkovi.
Jeden z organizátorů akce k tomu dodává: 
„Jaksi zcela spontánně se začala formovat 
skupina nadšenců různých zájmů a profesí, 
kterou s nadhledem označuji jako „Spole-
čenská beseda Pipuška“, kterým není žádná 
sranda cizí. Kladné reakce účastníků letos 
uspořádaných prvních dvou akcí (1.Máj 
a Dožínky) ukázaly, že když je dobrý nápad, 
při trošce snahy lze i bez velkých finančních 
prostředků pobavit všechny generace spo-
lečně dohromady. U zmiňovaných dvou akcí 
věříme, že v Horákově už zůstanou tradicí. 
Na další rok plánujeme průvod na 1. Máje 

okořenit postavami z filmů Slunce, seno… 
a Dožínky zpestřit atmosférou komedie 
Dědictví aneb… Příznivcům mohu pood-
halit, že do našeho „šuplíku“ budoucích 
recesistických akcí již přibyla taková velká 
témata jako rekonstrukce 17. listopadu 
1989 (zatím nikdo nechce jít za studenty), 
dobytí Zimního paláce (ještě jsme nesehnali 
Auroru) apod.“
Poděkování za skvělou organizaci patří pře-
devším Marceli Kadákovi a jeho týmu, jez-
deckým oddílům Jaromíra Hamala a Petra 
Brunclíka z Horákova a také členům Sboru 
dobrovolných hasičů Mokrá-Horákov, kteří 
při dožínkové slavnosti pomáhali, kde bylo 
třeba.. 
Dožínkový věnec a fotografie z průvodu jsou 
vystaveny v knihovně.

Jitka Neveselá, Jaroslav Vaňáček

Dožínky byly slavností spojenou s radovánka-
mi na počest ukončení žní, při kterých se čeleď 
veselila na účet hospodáře.
Příprava začínala už týden před dožínka-
mi, kdy děvčata začínala plést ohromný 
věnec z klasů obilí všeho druhu. Do věnce se 
zaplétalo ovoce, cukrovinky a koláče. S ním 
pak doprovázely poslední vůz (zvaný baba), 
směřující z pole do dvora. Věnec nesla oby-
čejně nejhezčí a hlavně nejvýřečnější žnečka. 
Ostatní nesly ověnčené hrábě. Součástí 
průvodu byly i velmi oblíbené „živé snopy“. 
Většinou je představovali dva mládenci a dvě 
děvčata. Ti si na svůj oděv našili vrstvy slámy, 
klasy směřujícími od pasu nahoru a opět 
od pasu dolů. Na hlavu si upletli jednoduchý 
věnec z obilí. Před vraty hospodářství se 
povoz s průvodem zastavil a žnečka nesoucí 
dožínkový věnec zvolala:

Panímámo zlatá,
otvírejte vrata,
neseme Vám věnec 
ze samého zlata!

Na to se vrata otevřela a vyšel hospodář 
s panímámou, aby si poslechli obžínkové 
přání. Uznalý hospodář neváhal a obdaroval 
chasu penězi a panímáma nabídla chase 
občerstvení.
Obžínky a obžínkové veselice, u kterých ne-
směla chybět muzika, dobrá nálada a bohatě 
prostřený stůl, měly mnoho podob v závislosti 
na regionu a době konání a byly památkou 
na staré zvyky z dob pohanských, kdy naši 
předkové obětovali první a poslední snop 
bohům úrody.

Výstava krojů v knihovně
Kroje jsou součástí vesnického života už hod-
ně, skutečně hodně dlouho. Jsou totiž hodně, 
skutečně hodně důležitou součástí našeho 
folkloru dodnes. Tak důležitou, že když náho-
dou objevíte na půdě vestu po praprapradě-
dečkovi nebo kabátek po prapraprababičce, 
etnografové jim staví oltář a padají do mdlob 
z kvality a zachovalosti původních výšivek.
Zářné příklady takových oděvů byly vysta-
veny v naší knihovně. Červená pánská vesta 
a černý dámský kabátek. Při pohledu na ně 
si řeknete, že jsou staré tak padesát let, čistě 
jen proto, abyste zachovali ten punc histo-
ričnosti. Načež vás přiložená dokumentace 
vyvede z omylu. Pánská vesta pochází z roku 
1856 a je zřejmě nejstarší vestou tohoto typu 
v okrese Brno-venkov.
Jak oděvy vypadaly, když je etnografové 
dostali do rukou, ze všech stran dokumen-
tuje přiložená sbírka fotografií. Při pohledu 

na výsledek procesu konzervace musíme 
zatleskat stále zlatým českým ručičkám.
Kromě dokumentace k exponátům si ná-
vštěvníci mohou prohlédnout také dobové 
fotografie a sami posoudit, zda kroje v naší 
obci vyrostly do krásy či nikoliv. Na nástěnce 
je vyvěšeno i hodovní právo, které pan sta-
rosta tradičně předčítá jak na obecních, tak 
na babských hodech.
Takže všichni povinně zapátrejte na půdách 
a v rodinných archivech, zda se tam náhodou 
neukrývají nějaké folklórní poklady. Kdo ví, 
třeba jste to vy, kdo má doma nejstarší zástě-
ru, nejstarší sukni nebo nejstarší pár holínek 
v okrese!
Sluší se poděkovat obci Mokrá- Horákov 
a zvlášť kronikářce Michaele Strakové za zor-
ganizování výstavy. I naši stárci podnítili zájem 
o výstavu když zatančili právě před knihovnou.

Barbora Kaplánková
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Poslední srpnová sobota patřila obecním hodům
Tak jako každý rok i letos uzavíraly léto tradič-
ní Obecní hody. Z tradice se odchýlilo pouze 
datum. Letos se totiž shodou náhod sešla 
hodová sobota s nedělí - dnem hasičských zá-
vodů. A protože je třeba podporovat všechny 
kulturní i sportovní akce v obci a bylo by velmi 
náročné se jeden den obléknout do kroje 
a druhý den do hasičské uniformy, rozhodli 
jsme se ustoupit a přesunout hody již na so-
botu 31. srpna.
Abychom si mohli hodový den užít nejen my, 
ale i vy jako diváci, bylo potřeba vše pečlivě 
připravit, natrénovat a zařídit. Proto jsme 
se jako každý rok snažili vše nacvičovat již 
v jarních měsících. Tentokrát jsme přivítali 
nováčky, ale byli tu i ostřílení zkušení hodaři. 
Počet nebyl nijak velký, ale jak se zdá, nakonec 
to vůbec nevadilo.
K celé přípravě hodů však nepatří jen to, co 
vidí oko, je potřeba zajistit i spoustu skrytých, 
ale neméně důležitých věcí. Sehnali jsme 
výbornou kapelu jménem Ištvánci ze Šardic, 
která nás pod vedením pana kapelníka Bělíka 
doprovázela celý den. Letos podruhé jsme 
také mohli vidět v naší obci hned dvě máje – 
jednu před restaurací U Zbojníka, hlavní již 
tradičně stála na návsi v Horákově u kapličky.
Časné ranní vstávání, které nás snad jen jed-
nou do roka opravdu baví, neodmyslitelně pa-
tří k poslednímu předhodovému dni. Zatímco 
se pánská část odebrala do lesa pro stromy, 

dámy se postaraly o občerstvení pro své (ne-
jen) taneční partnery a jejich kamarády.
Po malé svačince nastalo dopoledne plné dři-
ny. Pánové hoblovali a šmirglovali máje, dívky 
je nazdobily a připravily sklepnický vozík, kte-
rý nám naoplátku celý den obstarával přísun 
výborného vína z Mutěnic. V rekordním čase 
(půl hodiny) byly obě máje s pomocí jeřábu 
postaveny.
Naše práce ale neskončila. Bylo potřeba máje 
pohlídat, aby se do druhého dne nic nestalo. 
Stárci je uhlídali víceméně úspěšně, v dopo-
ledních hodinách jen poopravili pár uloupe-
ných hřebíků na džbánky a mohl začít hodový 
den. Každá stárka se již od rána připravovala. 
Kadeřnice, líčení a oblékaní do kroje, které 
mnohým trvá i déle než hodinu. Vypůjčili jsme 
si krásné kyjovské kroje z Holubic od paní 
Ondráčkové a kozačky a holínky ke kroji 
z Hodějic od paní Moudré.
Ve 14 hodin jsme se všichni i s kapelou setkali 
na náměstí v Mokré, kde po slavnostním 
nástupu pan starosta předal hlavnímu páru 
hodové právo s klíčem (to jsme celý den 
pečlivě hlídali). Poté jsme průvodem prošli 
celou obcí a přitom navštívili všechny stárky. 
Počasí nám - až na pár kapek - přálo a my jsme 
mohli zamířit rovnou do Horákova, kde se 
konalo slavnostní ukončení průvodu u zdejší 
kapličky. Samozřejmě jsme se celý den řídili 
textem jedné písničky: „Nebolo by od veci, 

dať si jedno poldéci“ a každý z návštěvníků 
měl možnost ochutnat naše bílé víno.
Ve 20 hodin po malém odpočinku a vydatné 
večeři, jsme se plní sil a nového elánu opět sešli 
v kulturním domě v Horákově, kde byla o půl 
deváté slavnostním nástupem stárků zahájena 
večerní zábava. Na baru jste mohli ochutnat 
nejen bílé a červené víno, ale letos poprvé i víno 
růžové, které sklidilo velký úspěch. O občerst-
vení se nám postarala restaurace U Zbojníka 
a za bohatou tombolu patří velké díky všem 
sponzorům, kteří přispěli menším či větším 
darem. Do třetice všeho dobrého proběhl 
o půlnoci poslední slavnostní nástup a poté 
vynášení stárků, které bylo odměněno lahví 
vína pro každého. Kapela nám hrála do ran-
ních hodin a zábava byla v plném proudu. Již 
tradičně následovala oldies diskotéka, kde si 
zatancovali mladí i starší.
Všechno se nakonec podařilo a doufáme, že 
výsledek potěšil všechny diváky. Za veškerou 
pomoc, ať finanční či jinou, patří velký dík obci 
Mokrá-Horákov a panu starostovi Ryšánkovi, 
všem sponzorům, kteří přispěli, a v neposled-
ní řadě rodinám a kamarádům všech stárků 
a stárek, bez kterých by určitě nebylo v našich 
silách připravit takový kulturní zážitek.
Doufáme, že jsme Vás naším zpěvem a tan-
cem alespoň trochu potěšili a budeme se 
na Vás opět těšit příští rok!

Stárky a Stárci

Obec Mokrá-Horákov, stárky a stárci děkují těmto sponzorům za dary do tomboly Obecních hodů
 » AGROPOD Podolí a.s.
 » TASY s.r.o. p. Zdeněk Ševčík
 » VIVO CONNECTION s.r.o. p. Michal 

Morda
 » Českomoravský cement, a.s. nástupnická 

společnost
 » Restaurace u Zbojníka - p. Lukáš 

Lazarčík
 » RÁDIO R - Ing. František Krpenský
 » Vinotéka za kapličkou – p. Radek Maloň
 » DUO MAX s.r.o.

 » Restaurace U Pipušky – p. Marcel Kadák
 » Kříž Petr - CHIRONAX Brno
 » BARABA Brno s.r.o.
 » Podlahářské práce – p. Michal Kos
 » MICHAL RICHTR s.r.o. - Sklenářství
 » Kadeřnictví Mokrá - pí. Petra Rybová
 » Jana Photography
 » p. Vít Čáslava
 » Veterinární ordinace MVDr. Jiří Šrámek
 » Olman spol.s.r.o.
 » Agro MDM

 » Restaurace U Zajíčků
 » Reklama Eliáš
 » Vinařství p. František Dubina Mutěnice
 » Parfémyzakačku.cz
 » Sedací soupravy Renie
 » JV servis
 » IVONA ROSY f.o. - Zakázkové 

krejčovství
 » Potraviny Mokrá – manželé Irajnovi
 » OBECNÍ ÚŘAD Mokrá-Horákov

Bitva na Horákovském polu 1
V sobotu 5. října 2013 ožila bývalá horákovská 
kasárna opět vojenským duchem. Pořadatel 
akce Sbor dobrovolných hasičů Mokrá-Horá-
kov a hostinec Pipuška Horákov děkuje téměř 
stovce dobrovolných pořadatelů a účinkujících 
za pomoc při přípravě a zajištění akce. Děkuje-
me i všem sponzorům, za finanční i materiální 
podporu, zejména firmám:

 » DEMONT SERVIS s.r.o., Brno
 » AGROPOD a.s., Podolí
 » DUO MAX, Mokrá
 » Pneuservis TASY, Mokrá
 » PP SECURITY s.r.o. Brno a dalším.

Děkujeme i starostovi Mokré panu Aleši Ryšán-
kovi za záštitu nad celou akcí a zaměstnancům 

OÚ Mokrá-Horákov za technickou úpravu 
terénu v místě konání.
Během téměř čtyřhodinového programu diváci 
shlédli mimo více než 12 kusů vojenské techni-
ky v akci (zajistil Klub vojenské techniky Brno 
pana Vratislava Sedláčka) i ukázky výcviku psů 
kynologů z Líšně, koní ze stáje Manželů Hud-
cových z Horákova, dva efektní zásahy hasičů 
z Mokré a Rousínova při „autonehodě“ (hašení 
hořících vozidel a vystřihování raněného z auta) 
a okořeněním celé akce se stal závěrečný útok 
„proti všem“ exkluzivního „dřevěného“ tanku 
UD 13 šéfkonstruktéra Jaroslava Diváckého 
z Horákova, postaveného jeho týmem za tři dny 
na podvozku ŠKODA Favorit.

Po celou dobu probíhaly pro děti v areálu kasá-
ren i soutěže ve střelbě ze vzduchovky a hodu 
granátem (zúčastnilo se více než 100 dětí 
a každé si odneslo i malý dárek od sponzorů). 
Byla instalována i výstava automobilových 
a motocyklových veteránů. 
Vzhledem k větrnému a chladnějšímu počasí 
se návštěvníci občerstvovali nejraději teplými 
nápoji (svařáčkem a medovinou od majitele 
vinotéky v Mokré pana Maloně) a rozdalo se 
i téměř 150 litrů čaje. K jídlu se podával guláš 
z polní kuchyně a douzovaná cigára.
Děkujeme divákům za hojnou účast a věříme, 
že se za rok sejdeme na bitvě číslo 2.

Čáryfuk
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Lípě v Líchách je 45 let
Dne 28. října 1968 vysadili chataři z chatové 
osady „Horákov-Líchy“ LÍPU REPUBLI-
KY na počest padesátého výročí založení 
samostatného československého státu. 
Na politické události bohatém roce 1968 – 
po „Pražském jaru“ a obsazení Republiky 
vojsky Varšavské smlouvy se chataři pod 
vedením předsedy pana Karla Závodníka 
staršího, rozhodli vysadit lípu v centru 
osady v blízkosti vodovodního hydrantu. 

V den státního svátku se slavnostního aktu 
zúčastnili: K. Závodník, B. Dufka, B. Buksa, 
J. Blažek, Š. Havlíček, J. Tichý, E. Vokoun, 
P. Jeřábek, O. Konečný, V. Hudec, K. Leixner 
st., J. Grossman se svými rodinami. 
Dnes po 45ti letech tato lípa zdobí chatař-
skou osadu v Horákově-Líchách i když ti, co 
ji sázeli již nejsou mezi námi. 

Výbor chatařské osady Líchy

Seniorklub Mokrá – 
zájezd do Tyrolska
Členové našeho seniorklubu se v termínu 
13. až 15. září zúčastnili poznávacího 
zájezdu do Rakouska.
Z Mokré jsme vyrazili ráno v šest hodin,-
projeli Rakouskem přes Vídeň, St.Pölten, 
Linec a Salzburg. Přejeli jsme do Němec-
ka – Berchtesgaden, Königssee (plavba 
po jezeře), prohlédli si Orlího hnízdo 
a přejeli do Rakouska do Zillertalských 
Alp. Nocleh byla zajištěn v pěkných vyba-
vených apartmánech v městečku Zell am 
Ziller v Zillertalském údolí v pensionu 
Ferdinand. Další den jsme si prohlédli 
letovisko Zell am Ziller, projeli Zillertal-
ským údolím přes Mayrhofen do Tuxer-
ských Alp a Tuxertalem na konec údolí 
do letoviska Hintertux. Vyjeli jsme lanov-
kou pod Hintertuxer Gletscher do sta-
nice Sommerberg do nadmořské výšky 
2100 m (odtud se nám otevřely nádherné 
výhledy na Tuxerské Alpy, ledovec pod 
horou Olperer, údolí Tuxertal, dokon-
ce se na ledovci lyžovalo). Dále jsme 
přejeli do letoviska Fügen kde probíhal 
ALMFEST , jedna z největších slavností 
v Tyrolsku - návrat dobytka z horských 
pastvin do údolí, ozdobené krávy při-
cházejí za doprovodu hudby a honáků 
v tradičních krojích, atmosféru dotvářejí 
kapely, trhy, množství krajových jídel 
a specialit. Vpodvečer jsme si prohlédli 
nejnavštěvovanější středisko Zillertalu 
Mayrhofen a přespali.
Poslední den jsme se přes Gerlostalské 
údolí dostali do národního parku Hohe 
Tauern, prohlédli si slavné vodopády 
Krimmler Wasserfälle - voda říčky Kri-
mmler padá z nadmořské výšky 1470 m 
ve třech impozantních kaskádách – 140, 
100 a 140 m – do hloubky 380 m, kolem 
vodopádu se nachází stezka s mnoha 
výhledy. Dále jsme projeli údolím mezi 
Kitzbühelen Alpen a Hohe Tauern , přes 
Zell am See a Bischofshofen k Tennen 
Gebirge a dostali se panoramatickou 
horskou silničkou do Solné komory. 
Prohlédli jsme si městečko St. Wolfgang 
u jezera Wolfgangsee, a pak už jen zpá-
teční cesta domů. Návrat do Mokré se 
konal před dvacátou třetí hodinou.
Zájezd se vydařil, i když počasí nebylo 
vždy ideální. Všichni účastníci byli velmi 
spokojeni. Zájezd zajišťovala CK Josef 
Trojáček Brno, ke zdaru zájezdu přispěla 
také výborná průvodkyně paní Klímová 
i řidič pan Vašíček. Klub seniorů oběma 
děkuje,stejně tak za podporu OÚ Mokrá.

Přehlídka autorské tvorby DEFilé
Rok se s rokem sešel a nám se již po třetí 
blíží divadelní přehlídka amatérské autorské 
tvorby DEFILÉ, opět plná elánu i nových 
ideálů. Letošní DEFILÉ se bude konat od 24. 
do 28. 10. 2013 v kulturním domě Horákov.
Máte možnost zhlédnout různá divadelní 
představení, debatovat o nich a vzájemně si 
s dalšími soubory a účinkujícími vyměňovat 
zkušenosti. A večer si od divadla můžete 
odpočinout na skvělém koncertu či jiném 
off-programu! Co dál Vás čeká? Otevřené je-
viště, stand-up mikrofon, hry, dobrodružství 
a další výzvy. A také nová forma workshopů, 
než jakou můžete znát z loňského roku či 
z jiných přehlídek!
Největší novinkou je ovšem fakt, že nebudete 
platit žádný účastnický poplatek. Všechna 
představení,  koncerty  i  workshopy  jsou 
zcela zdarma! Navíc si užijete skvělou čtyř-
denní atmosféru, a to od čtvrtečního podveče-
ra 24. 10. až do pondělního rána 28. 10. 2013. 
Onu vynikající atmosféru chceme letos 
zintenzivnit natolik, aby se pro nás všechny 
Defilé 2013 stalo skutečně neopakovatelným 
zážitkem. A to vše na zcela novém místě, 
mimo ruch velkého města. Pojďte s námi 
posunout hranice amatérských divadelních 
přehlídek!

Projekt organizují studenti dramatické výcho-
vy Divadelní fakulty JAMU. Defilé je určeno 
nejen pro amatérské divadelní skupiny a pro 
studenty středních a vysokých škol, ale i pro 
blízké brněnské okolí se zájmem o divadelní 
umění. Jste vítání všichni!
Worskhopy budou probíhat ve třech tříhodi-
nových blocích v pátek, sobotu a neděli do-
poledne. V neděli večer bude zároveň veřejný 
výstup všech worskhopáčat!
Buďte součástí tohoto nezapomenutelného 
zážitku. Chcete-li se zúčastnit worskho-
pů, neváhejte se nám ozvat na náš email 
defile.brno@gmail.com, ať si zajistíte včas-
nou rezervaci. Kapacita je omezená! Ozvěte 
se nám, i pokud máte zájem dozvědět se bližší 
informace - odpovíme Vám na Vaše otázky. 
Těšíme se na Vás!
Někdo tomu může říkat pobytový festival, 
program nabitý k prasknutí, či suprovej ví-
kend, my tomu říkáme Defilé 2013!
Více informací se dozvíte na stránkách:
 www.defile-brno.blogspot.cz
Těší se na Vás

Jana Nechvátalová, Jana Posníková, 
Marie Bravencová a David Tchelidze

alias DEFILÉ TÝM 2013

U zasazené lípy Republiky – pí Rosprýmová, 
manželé Buksovi, B. Dufka, sestry Jeřábkovy 
(dole)

Zpravodaj obce Mokrá-Horákov 3/2013 Společenský život

12



Upálení Jana Husa

Běh pro zdraví - ZŠ Mokrá

Turnaj v nohejbale

Zpravodaj obce Mokrá-Horákov 4/2013Galerie

5. 7. 2013

5. 10. 2013

3. 8. 2013



Zpravodaj obce Mokrá-Horákov 4/2013 Galerie

Mokerská pouť

Dožínky

4. 8. 2013

10. 8. 2013



Zpravodaj obce Mokrá-Horákov 4/2013Galerie

Obecní hody

Svatba u kaple MitrovskýchZahájení školního roku

7. 9. 2013

31. 8. 2013

2. 9. 2013



Zpravodaj obce Mokrá-Horákov 4/2013 Galerie

Bohoslužba u kaple

Bitva na horákovském polu Podzimní dostaveníčko seniorů

Hasičská soutěž

8. 9. 2013

8. 9. 2013

5. 10. 2013

5. 10. 2013



Mokrá 

Horákov

Zpravodaj obce Mokrá-Horákov 3/2013Mokrá-Horákov včera a dnes
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Osmý titul a trenérův houslový koncert
Po oslavách sedmého titulu mistra republiky 
se v létě 1962 hráči Komety nestačili divit. 
Nejvyšší čs. politická garnitura zrušila Rudé 
hvězdy v prvoligových soutěžích hokeje 
a fotbalu. Tehdy se šeptalo, že za vším byla 
mocenská prohra ministra vnitra Baráka, 
považovaného za jednoho z iniciátorů vzni-
ku Rudých hvězd, s prezidentem Novotným. 
Byl to první krok k ústupu brněnského ho-
keje ze slávy, i když tým vybojoval ještě další 
čtyři ligová prvenství. Z Komety se totiž stal 
civilní oddíl, čímž skončil přísun špičkových 
hráčů na dvouletou vojnu s tím, že ti vynika-
jící po jejím absolvování v Brně zůstávali.
 Kluby naštěstí nemusely opustit nejvyšší 
soutěže, jen si našly nové patrony. Brati-
slavští fotbalisté Červené hvězdy skončili 
ve Slovnaftu Bratislava a brněnská Kometa 
v ZKL (Závody kuličkových ložisek). Ve hře 
byla také Královopolská strojírna, která až 
do roku 1961 zaštiťovala jeden z tradičních 
brněnských klubů Královo Pole. Funkcioná-
ři ZKL byli patrně při vyjednávání s bafuňáři 
Rudé hvězdy a také staršími hráči Komety 
šikovnější. Všechno měl v réžii Ladislav 
Juřík, ředitel slévárný ZKL, který se také 
stal prvním předsedou nově založeného 
hokejového oddílu při TJ ZKL. Vzpomínám 
si, že se později rád chlubíval tím, jak mu 
při různých jednáních pro firmu pomáhají 
úspěchy “jeho” hokejistů. Říkával: “Přijedu 
do Prahy a než dojde na pracovní debatu, 
půl hodiny se mně všichni vyptávají jak to 
v Brně děláme, že dál sbíráme tituly a když 
přijde na program práce, všechno už jde 
hladce...”
 Na začátku sezony 1962/1963 jsme na ro-
zehrání opět absolvovali Pohár SČSP; po vý-
hrách ve skupině nad Kolínem, Pardubicemi 
a Vítkovicemi jsme ve finále porazili Slovan 
Bratislava, ale prohráli s Kladnem a skončili 
druzí. Ještě předtím jsme v Hodoníně, kde se 
odehrála celá příprava, vyhráli nad silným 
Spartakem Moskva 4:3. Denní dojíždění 
do Hodonína nebylo nic příjemného, ale 
nedalo se nic dělat. V Brně se konečně za-
střešoval zimní stadion a už v létě bylo jisté, 
že práce do začátku ligové soutěže neskončí. 
Museli jsme úvodní čtyři zápasy odehrát 
na kluzištích soupeřů – sekterář klubu Jan 
Waidhofer vyjednal při losování soutěže 
číslo, které znamenalo, že první dvě utkání 
sehrajeme venku, třetí doma a čtvrté opět 
coby hostující tým. S Plzní, která měla hrát 
u nás v Brně, se dohodl na výměně pořada-
telství a všichni v klubu čekali jak ta série 
dopadne, zvlášť když šlo o důležitý úvod ligy. 
Mám pocit, že my hráči jsem si s tím moc 
hlavu nelámali, byl za námi další mistrovský 
titul a sestava se prakticky nezměnila. Zahá-
jili jsme v Praze v nové hale v Holešovicích 
a vyhráli nad Spartou (tenkrát Spartak 

Sokolovo) 5:4. V Českých Budějovicích 
dostal tamní Slavoj dvanáct branek – inka-
sovali jsme jen jednou – a v Plzní se nám po-
dařilo zvítězit 4:1. Po třech kolech jsme měli 
na kontě 6 bodů a před námi byl poslední, 
čtvrtý zápas v řadě venku, v Chomutově.
 Trenér Vladimír Bouzek věděl jak cenná by 
byla čtvrtá výhra na cestě za dalším titulem 
a protože nejen pískal na píšťalku a koučoval 
tým, ale také se staral do dobrou atmosféru 
v mužstvu, vymyslel neuvěřitelný fór. Měl 
nás ještě víc vyhecovat na chomutovském 
ledě. Tehdy ještě neexistovala dálnice 
a k zápasům do Prahy a dále se cestovalo 
den předem. Dopolední rozbruslení jsme 
vždy absolvovali na ledě pražské Štvanice 
a po obědě zamířili do Plzně, Kladna, Lit-
vínova a Chomutova. V ten “památný” den 
si nás po rozbruslení Bouzek zavolal a s na-
prosto vážným obličejem pravil: “Pánové, 
musíme ty válcíře (VTŽ Chomutov- Válcov-
ny trub a železa) porazit. Za odměnu pro 
vás, když vyhrajeme, se ještě před koncem 
zápasu postavím na mantinel naší střídačky, 
nasadím k pomyslné hře na housle, budu 
chodit sem a tam a hrát... Jakou skladbu sice 
neřekl, ale jen mimochodem dodal, že když 
budeme mít vytoužené čtyři výhry, za každý 
bod – 8 - vypije jednu štamprli jakamarusu. 
Myslím, že většina nás neměla potuchy, co 
to je ( hořký bilinný likér), ale očekávali jsme 
velkou show. Mazáci to s trenérem potvrdili 
podáním ruky a hurá na sever. Zvítězili jsme 
hladce 6:1 a měli v kapse osm bodů, což bylo 
skvělé, ovšem varieté, které předvedl trenér 
Bouzek bylo nezapomenutelné. Jak slíbil, 
tak vykonal: před závěrem zápasu se vyhou-
pl na mantinel a začal imaginární houslový 
koncert. Na hlavě měl tradiční kolobouk, 
který nikdy neodkládal a díky jeho profesio-
nálnímu projevu jsme všichni řvali smíchy. 
Sousedící hráči Chomutova nejprve udiveně 
zírali, co to provádí, ale po naší bleskové in-
formaci se smáli také, na rozdíl od zklama-
ného domácího publika. Osm jakamarusů 
s trenérem pořádně zacvičilo a jak byl roz-
paráděný, pokračovala po příjezdu do Prahy 

další velká zábava...
 Následoval první domácí zápas pod stře-
chou, byli jsme v ráži, Jihlava si ani neškrtla 
a dostala čtyři góly. V sedmém utkání jsme 
doma nasázeli Pardubicím neuvěřitelných 
devatenáct gólů (dnes už nežijící Jarda 
Jiřík se dokonce hádal s rozhodčími, když 
mu neznali dvacátou branku), ale po le-
tech jsme zjistili, že pardubičtí borci zápas 
sabotovali. Chtěli po vedení klubu aby se 
do sestavy vratil brankář Dvořáček, kterého 
funkcionáři vyřadili pro porušování životo-
správy.Vyjednávání bylo neúspěšné, ovšem 
po zmíněném jakoby debaklu byl “Šmajda” 
Dvořáček okamžitě zpátky. Poprvé jsme 
prohráli až v desátém kole v Bratislavě těsně 
1:2. O Vánocích jsme už tradičně absolvova-
li zahraniční turné, tenktokrát po Rakousku 
a Itálii a v novém roce dál pokračovali na ví-
tězné vlně. V základní části – 22. kolech, 
tým zpřišel už jen o bod ve Vítkovicích. 
V nadstavbě (hrálo ji dvoukolově prvních 
šest mužstev) jsme sice prohráli v Praze 
se Spartou 3:6, v Ostravě 5:7, v Bratislavě 
1:4, ale ligu vyhráli ligu s 55 body při skóre 
186:71 a s třináctibodovým náskokem před 
Spartou (42 – 139:95).
 Byla to skvělá sezona, která potvrdila 
suverénní postavení Komety v čs. hokeji. 
Zajímavé bylo, že mezi nejlepšími střelci ligy 
skončili shodně Jarda Jiřík a Vašek Pantůček 
s 23 góly až za vítězem Volfem (Kladno) 28, 
Dolanou Pardubice) 27 a Walterem (Litví-
nov) 24 branek.
 Z ligy po roce sestoupila Zbrojovka (tehdy 
Spartak Brno ZJŠ) a už se nikdy mezi elitu 
nevrátila, čímž následovala Královo Pole. 
Druhým sestupujícím byly České Budějovi-
ce, které ani jednou nevyhrály a získaly jen 
čtyři body.
 Na mistrovství světa ve Švédsku v březnu 
1963 reprezentovali z Komety obránce Pots-
ch a útočních Bubník, Vaněk, Jiřík a Černý. 
Vyhrál SSSR s 12 body, druhé Švédsko zís-
kalo také 12 a třetí čs. tým 11 bodů.

Jaromír Meixner, bývalý hráč Komety
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Den otevřených dveří na Kaprálově mlýně
Koncem prázdnin uplynul rok od otevření 
opraveného Kaprálova mlýna. Toto výročí 
si skauti připomněli Dnem otevřených 
dveří pro veřejnost v neděli 1. září. Možnost 
prohlédnout si budovu známou z životopis-
ného románu Zdeny Kaprálové Zítra bude 
líp využilo více jak tři stovky návštěvníků 
z okolních obcí všech věkových kategorií. 
Věkový rozdíl mezi nejstarším a nejmladším 
návštěvníkem byl 100 roků!
Vystaveny byly fotografie z rodinného archi-
vu Kaprálových, promítány vzpomínky Evy 
Kaprál-Searle na rodiče a dětství a konec 
války na mlýně, výstava o podnikatelském 
úsilí Aleše Kaprála a o současném skautingu 
v Jihomoravském kraji. S velkým zájmem 
se setkaly komentované prohlídky budovy 
a jeho technologického vybavení, které je 
modelovou ukázkou technologií minimali-
zujících dopady na životní prostředí. 
Poslední víkend v září se na mlýně konaly 
celostátní skautské závody, nejlepší skaut-
ky a skauti z každého kraje s organizátory 
a doprovodem téměř čtyři sta osob vytvořili 
dosavadní rekord v dvacetileté historii této 

skautské základny.
Za rok obnoveného provozu se Kaprálův 
mlýn postupně zabydluje a nachází si svoji 
klientelu. Je připravena nabídka pobytových 
vzdělávacích programů pro školy, pokračuje 
se s úpravami okolí. V rámci Evropské dob-
rovolné služby působí na mlýně dvě dobro-
volnice z Ruska a Slovenska.

V říjnu nás čeká certifikace na SCENES 
centrum (Scout Centres of Excellence for 
Nature and Environment), volně přeloženo 
jako Vzorové skautské středisko pro přírodu 
a ochranu životního prostředí. Takových 
středisek je zatím po světě 14 a Kaprálův 
mlýn bude první ve východní Evropě.

Ivo Brzobohatý

Skauti informují
Školáci ukončili školní rok a my ukončili 
ten skautský. Byly rozdány odměny za celo-
roční práci v oddíle jednotlivým skautkám 
a skautům. 
Ondra Plíšek úspěšně dokončil Rádcovský 
kurz a své znalosti, které na kurzu získal 
, zúročil na táboře. Takže mu gratuluji. 
Rádcovský kurz pořádalo naše středisko 
Pozořice, pod které náš oddíl spadá. Probí-
hal během dvou víkendů a absolventi měli 
za úkol zpracovat úkoly, které pak na závě-
rečném běhu obhajovali. 
Od 21.července do 4.srpna jsme pořádali tá-
bor, který se nesl v duchu „Asterix a Obelix“. 
Tábořiště jsme měli na Dvorsku u Kochova, 
kam jsme jeli již po čtvrté společně s oddílem 
skautů z Blanska-Klepačov. Tábor byl plný 
sluníčka, za celou dobu co jezdím na tábory 
(22 let) jsem nezažila tábor, kdy bylo každý 
den 30-36 stupňů Celsia a patnáct minut 
deště. Každý rok nám alespoň polovina 
propršela… Na táboře proti sobě soupeřili 
tři družiny - Sysláci, Zabijáci a Gougoni. 
Soutěžili v jednotlivých etapových hrách 
a vítězem se stala družina Gougonů ve slo-
žení - Jakub Fedra (Klepačov) Lubomír Kos, 
Jan Kvapil, Michaela Kvapilová, Viktor No-
votný. Radost byla veliká a nalezený poklad 
také, udělal všem v družině velkou radost. 
Zbylé dvě družiny také našli svůj poklad, 
ale nebyl již tak velký. Také jsme podnikli 
spoustu výletů - Letovice, Plumlovská 

přehrada (dvoudenní výlet pro starší), Velké 
Losiny, Úzkokolejka Mladějov. Na táboře 
Viki Novotný slavil narozeniny, a tak jsme 
ho překvapili velkým dortem a oslavou. Byl 
to opravdu vyvedený tábor. 
Po prázdninách jsme 5.září zahájili další 
rok. Sešlo se nás hodně, ale na dalších 
schůzkách nám plno skautů chybělo, jelikož 
žáci druhého, třetího a šestého ročníku od-
jeli na školu v přírodě a adaptační program. 
Posílila se družina světlušek ze dvou na osm. 
Doufám, že se jim bude v oddíle líbit a zažijí 
spoustu dobrodružství. 
A co nás čeká? 13.října proběhne výprava 
do Brna po historické části - chtěli bychom 
projít podzemní sklepy na Zelném rynku, 
navštívit Kostnici, Petrov a Kapucínskou 
hrobku.

Jana Kvapilová, 
vůdce oddílu
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Piráti i lovci mamutů řádili 
Občanské sdružení Mokrský kotlík ve spo-
lupráci s OÚ Mokrá – Horákov uspořádali 
v letních měsících příměstský tábor pro děti. 
Prostory Kulturního domu v Horákově celé 
čtyři týdny praskaly ve švech a otřásali se pod 
náporem dobrodružství chtivých dětí. Nejen 
tam, ale i po obci a jejím okolí se rozléhal 
křik pirátů, lovců mamutů, hledačů pokladů 
a dobrodruhů snažících se užít si bezpočet 
aktivit, kterými byl příměstský tábor nabitý. 
Výlety, hraní her a dovádění doplnila i příle-
žitost vyzkoušet si různé výtvarné techniky. 
Největší úspěch z pořádaných výtvarných 
aktivit měly jizvy, kterými se chlubily a své 
rodiče děsily, snad všechny děti. Všichni, 
kdo se chtěli bavit, najít si kamaráda nebo 
jen prožít pár dní prázdnin s veselou partou 
byli vtaženi do dobrodružství tak, že se ani 
nechtělo domů.
První týden byl zaměřen na „Boj o přežití“, 
jeho účastníci se ocitli na pustém ostově, 
kde si vyzkoušeli boj proti domorodcům, 
projevili hrdinství při shánění jídla a no-
cování v pustině. Učili se rozdělávat oheň, 
postavit stan a přežít.
Další týden se děti přenesly do časů starých 
civilizací, kde poznávaly antickou kulturu.
Vyzkoušeli si dobrodružství a život stavitelů 
některých divů světa. Svoji zručnost si pro-
věřily při stavbě svého vlastního monumen-
tu. Inspiraci a materiál k tomu potřebný děti 

získávaly postupně v průběhu celého týdne 
při plnění nelehkých úkolů.
Následujících pět dní se „Lovci Mamutů“  
proháněli po nehostinných pustinách 
v okolí naší obce, která se přenesla do doby 
kamenné. Děti se proměnily v pralidi, 
vyzkoušely si vytvoření nástěnné malby, 
proháněly mamuty a divou zvěř, ze které si 
v jeskyni dělaly potravu. Kotlíkový guláš 
moc chutnal malým i velkým, a tak se stalo, 
že ho bylo málo. Asi ulovili malého mamuta. 
Z té doby se nám dochovalo heslo jedné 
z tlup, která si zvolila název Flusmusové. 

„Flusmusové jsou bohové,
domečky máme kamenné,
Flusmusové jsou barevní,
sbíraj pořád kamení.“

Do Zálivu Pirátů se vypravila poslední sku-
pina dobrodruhů. Mořtí vlci, Krvelačné bes-
tie a Piráti se utkali v nejedné námořní bitvě 
a bojovali o zlato, slávu a čest. Navzájem 
si kradli již naloupenou kořist a ti největší 
zloději byli odměněni. 
Nejednou se stalo, že rodiče v určenou 
dobu marně čekali před Kulturním domem 
v Horákově na své ratolesti, zatím co se ony 
snažily najít poklad nebo vyhrát soutěž.
Dětem se věnovali a prázdninové dny jim 
zpříjemnili Milan a Matěj Tesařovi, Anička 

Benešová, Jana Strejčková. A protože elán 
a chuť po dobrodružství všech dětí byl ne-
vyčerpatelný, posílili jsme v průběhu tábora 
původně čtyřčlenou partu o Elišku Korityá-
kovou a Zuzanu Křížovou. Jejich zásluhou 
se podařilo vyplnit dětem letní dny a zpestřit 
o spousty zážitků. Památeční trička s logem 
obce Mokrá-Horákov a občanského sdru-
žení, která si barvily, malovaly na ně, pode-
pisovaly a různě zdobily jim budou milou 
vzpomínkou ve dnech všedních. 
Velké „DÍKY“ patří všem, kteří pomohli při 
nažehlování loga na 80 triček.
Markéta Meluzínová a Eva Stejskalová 
přispěly svými podněty, vaření v kotlíku 
představil Zdeněk Spíchal. Rodina bydlící 
pod sálem kulturního domu trpělivě snášela 
dupání a křik dětí .
Děkujeme obecnímu úřadu Mokrá-Horákov 
a panu starostovi Aleši Ryšánkovi za spolu-
práci a pomoc, také všem zaměstnancům 
firmy Sodexo s.r.o. za chutné obědy. Paní 
Daně Patákové za ochotu, trpělivost a úklid 
námi obývaných prostor.
 Děkujeme všem bez jejichž podpory by se 
tábory neuskutečnily a hlavně dětem, které 
se s námi přišly bavit .
Doufáme, že se příští rok opět sejdeme.

Milan, Matěj, Jana, Anička, Zuzana, Eliška

Ti co přežili „Boj o přežití“: Adélka, Kája, Honza, Michal,Vojta, Jakub, 
Tadeáš, Richard, Tomáš, Lucie, Tereza

Tlupa pralidí žijících v okolí obce Mokrá-Horákov Piráti na suchu
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S indiánem na kole
V sobotu 21. 9. 2013 uspořádal cyklistický 
oddíl Cyklo CZK Mokrá vyjíždku na kolech 
pro děti a rodiče. Na trasu dlouhou 21 km 
se vydalo s indiánem 19 cyklistů, malá Vik-
torka Čalkovská na tandemu s tatínkem. 
První zástavkou byla chata Jelenice, kde 
nás přivítal myslivec, lesák a osmdesátiletý 

skaut pan Kohout, který nás pozval na akce 
u Jelenice. Pak jsme jeli kolem vodníka 
na hostěnických rybnících až na Kalečník, 
kde byla malá zastavka, kterou využila další 
skautka Jana Kvapilová, která si zahrála si 
s mladými cyklisty.

Při zpáteční cestě byla zastávka v Hostěnicích 
u pštrosa a na dětském hřišti „U propadání“. 
Cestou nás provázelo sluníčko, jemný déšť. 
Měli jsme možnost vidět nádhernou duhu. 
Příští rok připravují cyklisté další setkání 
s mladými cyklisty z Mokré a Horákova.

czk

Bahnobraní Valtice 2013
V sobotu 14. září se jelo ve Valticích - Valtické 
kolobraní Kooperativy. Tentokrát můžeme 
napsat, že to bylo Bahnobraní. Celotýdenní 
hlavně páteční noční déšt ve Valticích udě-
lal z nádherné cyklotrati bahennou lázeň 
a někteří cyklisti, kteří přijeli do cíle nazvali 
Valtice moravskými Piešťany, známými slo-
venskými bahenními koupelemi.
Závod se jel za mírného deště a jelo se morav-
skými a rakouskými vinohrady. Startovalo se 
ve třech kategoriích: Fitness na 26 km, dále 
na 40 km a hlavní závod na 54 km. Na start 
hlavního závodu, který v 11:30 hod odstar-
tovala Renata Czardernová, moderátorka 
NOVY se postavilo 1248 bikerů. Trať byla 
letos hodně náročná a tak 346 jich nedojelo 
do cíle. Bahno udělalo své - ulomená šlapát-
ka, brzdy, retězy, přehazovačky i středové 
kolečko. Musíme konstatovat, že z našich 
šesti cyklistů a jedné ženy nevzdal ani jeden 
a statečně bojovali na trati až do cíle, i když 
byli k nepoznání.
První do cíle dojel a zvítězil český reprezen-
tant Jan BOUDNÝ časem 1:48:54,7 hod 
a poslední v cíli byla Monika Jančová v čase 
6:16:02,6 hod. A jak naši? Pavel ČALKOV-
SKÝ startoval v elitní skupině se startovním 
číslem 173 a taky na tomto místě dojel 

do cíle časem 2:36:00.5 hod., na 278. místě 
se umístil Radek UHER časem 2:49::50,1 
hod., Martin VAGNER si časem 2:56:26,4 
hod vybojoval 315. místo. O pětistou příčku 
byl velký boj a bojovali o ni dva lyžaři. Úspěš-
nější byl Martin KRPENSKÝ,který časem 
3:30:06,7 hod obsadil 508. místo. O sedm 
míst za ním skončil Lukáš BAVLNKA časem 
3:31:19,2 hod. O 100 míst níže na 619.místě 
dojel David PELUCHA časem 3:58:02,4 
hod.
V sobotu 13. června měla jmeniny Radka 
a byla to právě Radka BAVLNKOVÁ, 
která se rozhodla oslavit svůj svátek na mo-
ravském poli a bojovala statečně, časem 
4:22:25,9 hod si vyjezdila 691. místo. Radce 
Bavlnkové dodatečně blahopřejeme k jejímu 
svátku a výkonu, ale i to, že se rozhodla roz-
šířit cyklistickou základnu žen v Mokré. Jak 
jsme se dozvěděli z médií, ani jeden cyklista 
neprojel celý závod na kole, všichni místy 
tlačili nebo nesli kolo na rameni. Nepomohl 
jim ani živý anděl na kopečku Reisna u Ko-
lonády, který je raritou tohoto závodu. Jediné 
co bylo výborné, byl pravý nefalšovaný val-
tický burčák, a proto nashledanou příští rok 
ve Valticích.

czk

Cyklo galaxie
Mezi vinohrady

V sobotu 14. září se jel 6. ročník Mezi vi-
nohrady v Němčičkách. Na krátké 42 km 
trati ve své kategorií obsadila Katka RU-
BÍNOVÁ druhé místo časem 2:46:07,0 
hod a Petr HOVOŘÁK páté místo časem 
2:28:44,0 hod. Další cyklisté jeli závod 
ve Valticích.

Galaxie – Biker 
V Kácově se v sobotu 28. 9. jel další závod 
Galaxie a to Galaxy Catlike Zručský mara-
ton, kde startovala Katka  RUBÍNOVÁ, 
která obsadila v celkovém závodě 86. místo 
a zvítězila ve své kategorií na 36 km časem 
2:03:43,5 hod. Na trati byly dva brody a vý-
jezd na hřeben Jordanu.
Pálavský krpal byl dalším závodem Galaxie 
a jel se 3. 8. v Mikulově. Na trati 38 km se 
na 102. místě umístnila Katka RUBÍNO-
VÁ časem 1:41:43,4 hodin; ve své kategorií 
obsadila 2. místo. 
Třetím závodem byl AVG Náměšťský Cyk-
lomaraton, který se jel 17. 8. v Náměšti nad 
Oslavou. I zde startovala Katka RUBÍNO-
VÁ, která v silné konkurenci obsadila cel-
kově 197. místo časem 2:20:31,4 hodin a to 
v její věkové kategorií stačilo na 7. místo.

Pelľs MTB Kriterium Brno
V neděli 22. 9. se jel Pelľ s MTB kriterium 
v Brně. Start a cíl byl na Dominikánském 
náměstí, okruh byl dlouhý 2,7 km s pře-
výšením 95 m. Závod se jel na 1 hodinu 
plus 1 kolo. Zvítězil český reprezentant 
Jan ŠKARNITZL. Za 1:05:38,55 hod ujel 
14 kol. O čtyři kola méně ujel Laďa ČECH 
časem 1:05:54,30 a obsadil 90. místo.
czk
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Ohlédnutí za hasičským sportovním rokem 2013
V průběhu loňské sezóny z našeho týmu 
kvůli časově náročnému zaměstnání odešel 
pravý proudař, a tak jsme se začali potýkat 
s problémy, jak to zvládneme v letošním 
roce. Nikdo z nás již nechtěl jezdit na závo-
dy s tím, že si zase musíme půjčovat z jiných 
týmů. Začali jsme hledat někoho nového, 
rychlého. To se nám podařilo, a tak jsme 
mohli letošní sezónu začít trénovat a závodit 
v kompletní sestavě. 
Náš nový tým vypadá takto: na proudech bo-
jují nováček Milan Jurda a Lukáš Machanec, 
na rozdělovači je Tomáš Kříž, béčka krotí 
Jaroslav Machek a o to, aby šla voda vpřed, 
se starají košař s naběračem v podání Mar-
tin Škrdla a Pavel Kolář. Sportovní mašinu 
obsluhuje strojník Michal Fasura. 

V roce 2013 jsme se zúčastnili celkem 17 
závodů. Převážná část se odehrávala na kol-
bištích vyškovského okresu. Sice jsme letos 
stáli na stupních vítězů jen třikrát, a to ještě 
jen jednou na stupni nejvyšším, ale i tak 
byla sezóna překvapivě úspěšná. Na to, že 
v nové sestavě závodíme první rok, se nám 
podařilo celkem dost závodů dokončit pod 
19 sekund. Některé týmy nejsou těchto časů 
schopny docílit ani po několika sezónách. 
Sportovní sezóna začíná již v dubnu. A ta 
naše začala skvěle. První závody v Sivicích 
a hned vítězství. Vyhráli jsme jak požární 
útok, tak i štafety na 4 x 100m s překážkami. 
Sice se nejednalo o klasické závody, a není 
zde mnoho silných soupeřů, ale i tak nás 
to velmi těšilo a hlavně nakoplo do dalších 

soutěží. Na druhý závod, tentokrát již 
na běžný požární útok, jsme jeli v květnu 
do Šaratic. Zde jsme obsadili s časem 18:42 
sekund druhé místo. A pak až koncem červ-
na zase druhé místo v Brně Slatině na trati 
jen na 2 hadice B s časem 15:36 sekund. Zde 
jsme nestačili na tým z Nesvačilky, který 
kam letos přijel, tam vyhrál. Nakonec i tu 
naši mokrskou soutěž zvládl ze všech nej-
lépe. A mezitím a potom už žádné vítězství. 
Sice jsme neměly časy až tak špatné, ale pro-
stě soupeři byli lepší. Ale ani špatné výsledky 
nás neodradily od dalšího závodění. Jednou 
to zase musí přece vyjít! A nejlepší by bylo, 
kdyby to vyšlo příští rok na mokrské soutěži. 

Fotogalerie ze všech závodů je na sdhmokra.rajce.idnes.cz. Videa je pak možné shlédnout na www.youtube.com/user/sdhmokra. 
Soutěžní tým SDH Mokrá

datum  místo konání umístění počet týmů čas výsledný čas druhého terče 
21. 4. 2013 Sivice 1. 13 24:69 s 24:29 s

12. 5. 2013 Šaratice 2. 30 18:42 s 18:32 s

18. 5. 2013 Hostěrádky – Rešov 14. 20 22:35 s 17:02 s

 8. 6. 2013 Radslavice 8. 20 19:58 s 17:47 s

22. 6. 2013 Brno Slatina 2. 5 dvě kola soutěže – 15:36 s, 15:65 s

29. 6. 2013 Hlubočany 7. 25 18:92 s 18:67 s

 6. 7. 2013 Topolany 6. 22 18:59 s 18:05 s

13. 7. 2013 Habrovany 4. 23 19:10 s 17:97 s

20. 7. 2013 Kučerov 6. 19 18:64 s 18:52 s

27. 7. 2013 Dražovice 6. 17 21:28 s 20:36 s

17. 8. 2013 Mělčany neplatný pokus, prasklá hadice

24. 8. 2013 Tučapy 4. 25 18:56 s 18:49 s

 1. 9. 2013 Tvarožná 15. 22 29:43 s 17:94 s

 7. 9. 2013 Hodějice 5. 22 18:91 s 18:16 s

 8. 9. 2013 Mokrá 16. 21 28:83 s 28:34 s

14. 9. 2013 Ivanovice na Hané 8. 24 23:01 s 18:77 s

21. 9. 2013 Šaratice 7. 23 20:82 s 18:62 s

Celkové shrnutí 

Hasičina – sranda i dřina, aneb co ste hasiči … 
Opět zdravím vás všechny, kteří si chtějí pře-
číst, co jsme za uplynulé období zažili na poli 
té naší obecní hasičiny, do které spadá tak 
nějak od každého něco. Tak jdeme na to a vrá-
tíme se trochu zpět a to do měsíce dubna.
Neděle 21. 4. byla ve znamení sportu a to 
v Sivicích, kde proběhlo I. kolo Sportovní 
soutěže požárních družstev okrsku Pozořice 
a naši chlapáci zde zvítězili
Ve dnech 27.–28. 4. jelo několik našich chla-
pů do Brna-Řečkovic na Dny otevřených 
dveří do areálu Technického muzea, kam 
vytáhli Pragu RN (náš veterán). A v neděli 
jsme se já, starosta SDH, zbytek kluků a pár 

holek (dvě) vydali na tradiční Hasičskou 
pouť do Křtin, kde jsme se zůčasnili průvo-
du od koupaliště ke kostelu a následně mše 
svaté a dalšího doprovodného programu, 
zkrátka jak kdo chtěl. 
A šup do května. 1. 5. se konal prvomájový 
průvod Horákov – Praga RN – 3 hasiči. Tady 
bych rád podotkl, takových akcí jen víc, alias 
Marcel a jeho klientela ví jak na to. 
4. 5.  – Pálení čarodějnic před knihovnou 
na sídlišti, pěkně strávené odpoledne, které 
jsme ve spolupráci z naší obcí vyčarovali 
pro malé i velké čarodějnice a čarodějníky. 
No a květen zavřeme akcí již pro naší obec 

tradiční, konkrétně to jsou Májové hody, kde 
jsme pomohli ohledně zabezpečení průvodu 
stárek a také kolem občerstvení večer na ho-
dové zábavě. 
Červen začal dnem dětí tak, jak to má správ-
ně být přímo 1. 6. Této akce, která tradičně 
probíhá u ZŠ na sídlišti, se rádi účastníme 
a vždy rádi pomůžeme, i když počasí nám 
dávalo najevo, že je silnější. Ale nakonec 
ustoupilo a vše mohlo proběhnout tak, jak 
to bylo v plánu.
15. 6. – Brigáda v hasičce a účast na slav-
nostní schůzi v Sivicích, kde proběhla oslava 
110 let výročí založení SDH.
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Znovín versus Míle
První prázdninovou sobotu dochází vždy 
k cyklistickému souboji mezi Author Znovín 
Šatov a Modrou Mílí v Mokré-Horákově. Tak 
tomu bylo i letos. Oba závody jsou nádherné, 
ale většina cyklistů a tentokrát i cyklistek 
jede závodit do malebné dědinky u Znojma. 
Panuje zde výborná atmosféra, nádherná trať 
vedená moravskými a rakouskými vinicemi. 
Letos Znovín nás překvapil účastí nových 
tváří mokerských bikerek, které se v Šatově 
neztratily a dosáhly vynikajících výsledků.
Za nádherného počasí se na 54 km trať vyda-
lo 1 483 cyklistů a cyklistek. Jenom 54 vzdalo 
a mezi nimi i Katka Rubínová pro technické 
potíže na přehazovačce. Zvítězil český re-
prezentant Zdeněk Mlynář časem 1:36:39,7 
hod. Naši cyklisté dojeli v tomto pořadí: 

Poslední závodník Jiří Karas dojel v čase 
4:37:42,2 hod. Když se podívate na časy 
Vagnera – Čalkovského a Jardy Rejnuše - 
Peluchy vidíte,že se bojovalo jako o život 
a rozdíl byl jen o šířku galusky. V kategorií 
týmů ve 100 členném poli obsadili cyklis-
té SKI team 26. místo časem 6:14:49,0 
hodin,cyklisté Cyklo CZK v soutěži nebyli 
letos přihlášení,ale zajeli čas 6:08:18,5 
hodin. Velmi mile jsme byli překvapeni 
novým dívčím triem Čalkovská,Hladká 
a Vagnerová. Gratulujeme našim děvča-
tům a příští rok zase nashledanou v Šatově 
na Znovínu.

CZK

GT Železný býk 
Jedovnice
V sobotu 22. června se v Jedovnicích 
uskutečnil třetí ročník Železného býka. 
Ten se skládá ze tří náročných závodů 
konaných v jeden den. Prvním závodem 
je triatlon na tratích: 0,4 km plavání, bike 
16 km a 4 km běh. Druhým tradičním je 
bikemaraton na 47 km a třetím je běžecký 
závod okolo rybníka Olšovec na 10 km.
Závodníci, kteří absolvovali úspěšně 
všechny závody získali titul Železný 
býk 2013 a exkluzívní cenu - originální 
bronzovou medaili Železný býk 2013. 
Loňského Železného býka obhajoval 
Laďa ČECH.

Závody úspěšně dokončilo 191 železných 
mužů. Zvítězil Pavel JINDRA celkovým 
časem 3:22:25,6 hod. Laďa ČECH dojel 
na 56. místě časem 4:32:17,1 hod., 
na 83. místě skončil Vojta REJNUŠ 
časem 4:41:06,2 hod. 108. místo si 
vybojoval Jakub MACHÁČEK časem 
4.56:05,6 - neutopil se, dojel a úspěšně 
doběhl na 151. místě Petr MIKULÁŠEK 
časem 5:23:51,7 hodin. Překvapením je 
102. místo brněnského herce, nositele 
dvou Thálií Dušana VITÁZKA, manžela 
české herečky Pavly Ptáčkové-Vitázkové, 
který do cíle dojel na 102. místě časem 
4:52:48,2 hodin.

Pokud se vám závody líbily, tak 24. červ-
na 2014 se setkáme v Jedovnicích.

czk

22. 6. – Ukončení školního roku v Horá-
kově na hřišti, taktéž poměrně slušná akce 
pořádaná obcí, kde si letos mohli přijít 
na své asi opravdu všichni, jelikož program 
byl nabitý a navíc se letos akce spojila s vý-
ročím založení našeho oddílu kopané. My 
jsme tuto akci částečně podpořili pořada-
telskou službou a dále jsme poskytli stánek 
s občerstvením. 
No a červen zavřeme další dnes už také tra-
diční akcí pro naší obec a tou je cyklo závod 
Modrá míle, který proběhl 29. 6. Tuto akci 
taky částečně podporujeme pořadatelskou 
službou a spolupomáháme vytvořit kvalitní 
podmínky pro závodníky. 
A máme tady měsíc červenec. 
5. 7. – Uctění památky mistra Jana Husa. 
Letos jsme program započali trochu dřív 
a obohatili jej o pár věcí pro děti. Upravili 
jsme hudbu, no abych to uvedl na pravou 

míru. Co se týká hudby, chtěli jsme letos 
změnu. Ze strany naší a strany obce na ka-
pelu peníze byly, ale než se vše domluvilo 
a odsouhlasilo, už jsme žadnou nesehnali. 
Opět vnikly nějaké fámy a útoky na staros-
tu obce ohledně peněz, hudby atd. Tady 
bych rád upozornil všechny chytráky, ať se 
raději příště zdrží různých komentářů, je 
to zbytečné. Proto jsme oslovili Radka Me-
luzína, aby tuto akci odehrál jako DJ. Což 
asi nebyl vůbec špatný nápad, protože se 
lidé 100 % bavili. Sice nás přes den dvakrát 
napadl déšť, ale vše jsme stihli nachystat 
v daném čase a dopadlo to celé na jedničku 
(podle mě na 1*). 
Srpen a to 3. 8. Soutěž Jezerský kotlíkový 
guláš – 2 hasiči a 12. 8. Dožínky v Pipušce, 
prostě v Pipušce to šlape.
31. 8. – Obecní hody, asistence při průvodu 
a řízení plynulosti silničního provozu. 

No a máme tady září, coz značí, že je na pro-
gramu hasičská soutěž na sídlišti, k tomu 
dodám jen vše O. K. protože je vše popsané 
ve vedlejším článku. 
Jinak do této chvíle jsme absolvovali 10 vý-
jezdů k požáru, ale o tomhle vás seznámím 
až v dalším čísle. Ještě máme různé porady, 
školení a vycvik, ale tím vás zatěžovat nebu-
du. Dále kluci jezdí pravidelně na soutěže 
v požární sportu, ale to zas bude popsáno 
v jiném článku. Takže děkuji za pozornost 
a těším se na příště. No a ještě touto cestou 
děkuji všem hasičům, co mají s tímhle vším 
něco společného (účast nebo pomoc), děku-
ji panu starostovi a vedení obce za podporu 
a děkuji všem sponzorům a dalším lidem, 
kteří nejsou hasiči, ale taky nám ne malým 
dílem pomůžou . Takže ted už opravdu jak se 
říká u nás hasičů CHRST. 

Michal Janků, velitel hasičů 

141. místo VAGNER Martin 1:55:26,8 Cyklo CZK Mokrá 

142. místo ČALKOVSKÝ Pavel 1:55:35,3 SKI team Mokrá

202. místo REJNUŠ Vojtěch 1:59:40,9 Cyklo CZK Mokrá

264. místo DOHNAL Luděk 2:02:33,4 Horákov

313. místo KVAPIL Zdeněk 2:05:42,1 Cyklo CZK Mokrá

363. místo KOLÁŘ Radim 2:08:34,4 SKI team Mokrá

412. místo PATÁK Jiří 2:10:51,7 SKI team Mokrá

463. místo REJNUŠ Jaroslav 2:13:10,8 Cyklo CZK Mokrá

464. místo PELUCHA David 2:13:11,7 Cyklo CZK Mokrá

493. místo KRPENSKÝ Martin 2:14:45,1 SKI team Mokrá

646. místo BAVLNKA Lukáš 2:22:04,9 SKI team Mokrá

705. místo ZÁVODNÍK Karel 2:24:56,6 Cyklo CZK Mokrá 

930. místo ČALKOVSKÁ Petra 2:37:54,7 SKI team Mokrá

991. místo HLADKÁ Michaela 2:41.35,7 SKI team Mokrá 

1246. místo VAGNEROVÁ Silvie 3:09:08,1 Cyklo CZK Mokrá
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FC CVM Mokrá-Horákov v sezóně 2013/2014
Není to dlouho, co jsme hodnotili sezónu 
2012/2013 a už je v plném proudu sezóna 
další. Letní přestávka vyplněná dovolenými, 
ale také letní přípravou je pryč a nyní je zase 
třeba zaměřit se na sbírání bodů do výsled-
kových tabulek.
Fotbalový klub FC CVM Mokrá-Horákov 
přihlásil pro sezónu 2013/2014 do okres-
ních soutěží dva týmy – mužstvo mladších 
žáků a „A“ tým dospělých. 
V průběhu jarní části sezóny 2012/2013 
jsme doufali, že v soutěži budou dále pokra-
čovat i dorostenci a přípravka. To se bohužel 
nepodařilo. Dorost dohrával některé jarní 
zápasy pouze v osmi lidech a přes veškerou 
snahu trenérů se tým dorostenců v potřeb-
ném počtu hráčů dále udržet nepodařilo. 
Těm klukům, kteří mají fotbal opravdu rádi 
a chtějí v něm pokračovat, bylo umožněno 
hostování v okolních oddílech. Čtyři dostali 
šanci prosadit se do našeho „A“ týmu, ani 
jeden ji však dosud nevyužil!
Co se týče přípravky, tak tam je situace 
jiná. Převážný počet kluků, kteří hráli v se-
zóně 2012/2013 v přípravce již pro sezónu 
2013/2104 ročníkově patří do mladších 
žáků. Proto jsme do nové sezóny přihlásili 
mladší žáky. Přípravku letos vzhledem k ma-
lému počtu malých hráčů v soutěži nemáme.
Ti nejmladší, kteří ještě za žáky hrát nemo-
hou, ovšem nezahálí. Pod vedením trenérů 
Petra Žaluda a Lýdie Patákové se pravidel-
ně a poctivě připravují na účast v soutěži 
2014/2015, do které je máme v plánu znovu 
přihlásit. 
Hlavním trenérem mladších žáků je Franti-
šek Mikulášek s asistenty Petrem Křešťákem 
a Markem a Alešem Šulcovými. Kluci si 
v soutěži vůbec nevedou špatně, po pátém 
kole jsou na krásném třetím místě. 
Dovolte mi, abych zde využil příležitosti 
a vyzval rodiče všech kluků (i děvčat!), kteří 
mají zájem o fotbal, aby přišli kterékoli úterý 
nebo čtvrtek mezi 16.30 a 18.00 na hřiště 

do Horákova. V tuto dobu zde probíhají 
tréninky přípravky a mladších žáků a s výše 
uvedenými trenéry se na všem podstatném 
domluvíte. Pokud se chcete nejdříve in-
formovat např. telefonicky, můžete využít 
kontaktů uvedených na našich webových 
stránkách www.fcmokra-horakov.cz. 
Trenérem „A“ týmu zůstává i nadále Libor 
Svícenec. V kádru došlo k několika změ-
nám. Tou nejpodstatnější je post gólmana. 
Minimálně pro podzimní část sezóny jsme 
na hostování získali Pavla Plchuta. Určitě 
ho nemusím představovat, kdo se o fotbal 
v obci zajímá dobře ví o koho jde. Naopak 
v týmu končí Pavel Matula, který odchází 
za novou prací a bude nadále v FC pracovat 
jen jako funkcionář. Po sedmi kolech je „A“ 
tým na čtvrtém místě s dvanácti body a čtyř-
bodovou ztrátou na vedoucí Ochoz. Jedinou 
porážku (1:0) jsme utrpěli právě v Ochozi! 
Sportovní cíle fotbalového klubu pro sezónu 
2013/2014 jsou tyto: 
 » Konsolidovat tým mladších žáků 

a umístit se v horní polovině tabulky
 » Znovu „dát dohromady“ družstvo 

přípravky a připravit jej na účast v soutěž-
ním ročníku 2014/2015.
 » U „A“ týmu v podzimní části sezóny udr-

žet kontakt se špičkou tabulky. Na konci 
sezóny se pak „poprat“ o postup tj. 
návrat do okresního přeboru.

Fotbal není jen dění na hřišti, ale také spous-
ta práce kolem něj. Výbor fotbalového klubu 
pracuje od května 2013 v následujícím 
složení:
 » Ivo Brzobohatý - předseda 
 » Lýdie Patáková - místopředseda, 

ekonomka 
 » František Mikulášek – sekretář 
 » Pavel Matula – člen
 » Stanislav Jančík - člen 

Správcem areálu je Václav Neveselý. Nema-
lou mírou mu při této činnosti vypomáhá 
manželka Ludmila Neveselá.

V průběhu letní přestávky se nám poda-
řilo dokončit v prostorách šaten místnost 
pro občerstvení včetně veškerého vybavení, 
které k tomu patří. To je v současnosti v pro-
vozu při všech domácích zápasech „A“ týmu 
a mladších žáků a provozuje ho Restaurace 
U Zbojníka. Sortiment prodeje se bude 
postupně rozšiřovat, určitě neskončí jen 
na prodeji piva a limonády. Dle zájmu divá-
ků je připraven provoz udírny a s tím sou-
visející prodej klobásů, douzované cigáry 
atd. Na jaře 2014 máme v plánu vybudovat 
v těchto prostorách přístřešek s posezením 
a patřičnou úpravou terénu.
Ve všech těchto plánech nacházíme podpo-
ru u našich sponzorů. Dovolte mi, abych jim 
touto cestou jménem výboru FC poděkoval. 
Poděkování tedy patří: obci Mokrá-Horá-
kov, Ranči U Jelena, Restauraci U Zbojníka, 
Vinotéce Za kapličkou, firmám: Nábytek 
Divácký, Audy – therm s.r.o., MINAM 
Servis a.s., FOREMO – Sport, s.r.o., VIVO 
Connection spol. s r.o. a Teko.
Závěrem ještě jedna informace o změně 
názvu klubu. V posledním období nám 
byla vytýkána dnes již nic neříkající a tedy 
neopodstatněná zkratka „CVM“ v názvu. 
Na jaře jsme tedy podali na Ministerstvo 
vnitra ČR žádost o změnu názvu na FC Mok-
rá-Horákov. Ta se nám po dlouhé době vrá-
tila s několika připomínkami a s požadavky 
na doplnění určitých údajů. V současné době 
tedy žádost znovu odesíláme. Termín změny 
směřujeme na zimní přestávku, abychom 
včas stihli provést všechny administrativní 
úkony s tímto spojené.
Všechny vás, příznivce fotbalu, zveme na zá-
pasy našich týmů v nové sezóně 2013/2014. 
Věříme, že výsledky budou odpovídat vyna-
loženému úsilí všech, kteří fotbalu v obci 
pomáhají.

Ivo Brzobohatý 
předseda FC CVM Mokrá-Horákov

Lahofer 2013
V malebném prostředí Vranovské přehrady 
se jel 7. ročník cyklistických závodů Lahofer 
Author Cup. Startovalo se v chatové oblasti 
Pohádka Lančov a kolem zříceniny Corštejn 
- Peksův mlýn - Bítov - Pláže na Vranovské 
přehrady - Vranov zpět do Pohádky Lančov 
v délce 50 km s převýšením 945 m.
Závod se tradičně jel poslední prázdninový 
víkend, letos byl závod přesunut z důvodu 
přesunu z jednoho nejmasovějšího závodu 
Author Král Šumavy Road na silnici.
V závodě zvítězil český reprezentant Mi-
lan SPĚŠNÝ časem 1:42:15,9 hod. A jak 

naši? Do cíle na 89. místě dojela Anička 
HOVOŘÁKOVÁ (ve své kategorii obsadila 
2. místo) časem 2:19:42,76 hod, na 106. 
místě se umístila Katka RUBÍNOVOVÁ 
(ve své věkové kategorii obsadila 3. místo) 
časem 2:23:32,76 hod a pro 119. místo si 
dojel Luděk DOHNAL časem 2:28:39,30 
hod.
Jak je již z názvu závodu zřejmé, hlavním 
sponzorem bylo Vinařství LAHOFER, které 
je na trhu velmi úspěšnou vinařskou firmou. 
Tomu odpovídaly i ceny. Vítězové v každé 
kategorii Hobby obdrželi za první místo 18 

lahví kvalitního vína a finanční hotovost 
2000 Kč, za druhé místo 12 lahví, za třetí 
místo 6 lahví.
Naše děvčata Katka a Anička, která starto-
vala nejen v jednotlivcích, ale i v družstvech 
Ladies – Sedmikrásky 1 a 2, také stála 
na stupních vítězů (1. a 2. místo). Dovezla si 
domů 18 lahví kvalitního moravského vína.
Jenom v tombole bylo množství cen v hod-
notě 100 000 Kč. Pokud se chcete zúčastnit 
příštího ročníku, do svého cyklistického 
kalendáře si poznačte termín 6. září 2014.

czk
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Inzerce

Autocentrum K.E.I. radí …
Na co si dát pozor při nákupu ojetého vozu?

1. Čím začít koupi ojetého vozu?
Nechte si předložit veškeré doklady k vozidlu 
a porovnejte je se skutečností. Překontrolujte 
tzv. identifikátory -zejména VIN kód, číslování 
skla. U automobilů vyrobených do září 2001 
ověřte také číslo motoru (u mladších vozidel už 
se číslo motoru neuvádí). Součástí kontroly by 
měla být i technická kontrola a měření emisí.

2. Jak se nestát obětí podvodu?
Na ojeté vozy se mohou vztahovat práva 
třetích osob - mohou být např. předmětem 
zástavy anebo pořízená na leasing. Abyste se 
nestali obětí podvodu, je vhodné zjistit, zda 
na vůz nejsou žádná práva cizích osob vázá-
na. V prodejnách ŠKODA Plus Vás na vůz 
zatížený právy upozorní.

3. Jak nekoupit kradený vůz?
Bez odborníků a specializovaných agentur se 
při koupi vozu přes inzerát nikdy zcela nevyva-
rujete tohoto rizika. Vždy se však vyplatí zjistit 
původ automobilu. Pokud je vůz individuálně 
dovezený z ciziny, zvyšuje se pravděpodobnost 
toho, že jde o opravené nabourané vozidlo. 
Vyšší je i riziko koupě kradeného vozu. 

4. Jak zjistit historii vozu?
Kontrolou servisní knížky. Ta je vždy dokla-
dem o tom, v jakém je vozidlo stavu a jak o něj 
předchozí majitel pečoval. Pokud Vám nebude 
předložena, je to signál, že něco není v pořád-
ku. Vůz například nebyl pravidelně servisován, 
nebo byl bouraný. 

5. Jak poznat, že vůz byl bouraný?
Platí, že žádná závažnější nehoda nelze na au-
tomobilu zcela opravit. Vždy po ní zůstanou 
stopy. Jednou z metod je měření hloubky 
laku speciálním diagnostickým přístrojem. 
Tuto službu Vám udělají v autobazarech. Při 
laickém zkoumání vozu se sledují spáry mezi 
jednotlivými komponenty na karosérii. Mno-
hé prozradí i odstíny laku.

Jak zkontrolovat vůz před koupí a jak uzavřít 
kupní smlouvu? Poradíme Vám v dalším 
vydání.

Obec Mokrá-Horákov nabízí k prodeji nepotřebný majetek:
 » Travní traktor STAR JET 2000/16H s příslušenstvím (mulčovací sada C 001072 a deflektor C 001065), rok pořízení 2002.  

Zájemci mohou své nabídky doručit v zalepené obálce označené „Nabídka – Travní traktor STAR JET“ do 31.10.2013 na podatelnu 
OÚ Mokrá-Horákov, Mokrá 207, 664 04 Mokrá.
 » Malotraktor TZ-4K-14 s příslušenstvím (závaží na kola ke traktorku a návěs – konsignace ke traktorku), rok pořízení 1995.  

Zájemci mohou své nabídky doručit v zalepené obálce označené „Nabídka – Malotraktor TZ-4K-14“ do 31.10.2013 na podatelnu 
OÚ Mokrá-Horákov, Mokrá 207, 664 04 Mokrá.
 » Mobilní buňka – sociálního zařízení, rok pořízení 1989. 

Zájemci mohou své nabídky doručit v zalepené obálce označené „Nabídka – Mobilní buňka – sociální zařízení“ do 31.10.2013 
na podatelnu OÚ Mokrá-Horákov, Mokrá 207, 664 04 Mokrá.
 » Sněhová fréza, rok pořízení 2004, vadný regulátor. 

Zájemci mohou své nabídky doručit v zalepené obálce označené „Nabídka – Sněhová fréza“ do 31.10.2013 na podatelnu OÚ 
Mokrá-Horákov, Mokrá 207, 664 04 Mokrá.

Prohlídka předmětů koupě v nabídce bude možná po předchozí domluvě na telefonním čísle 544 226 205 – Obecní úřad Mokrá-Horákov.
Tyto záměry na prodej nepotřebného majetku jsou zveřejněny na úřední desce OÚ Mokrá-Horákov a byly schváleny Radou obce Mokrá-
-Horákov usnesením č. 57 a Zastupitelstvem obce Mokrá-Horákov usnesením č. 18.
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Keramická dílnička opět 
v provozu
Zveme všechny tvořivky a tvořivce,
dospělé i dospělé s dětmi - zkrátka všechny,
kteří si chtějí jen tak pro radost hrát s keramickou 
hlínou.

kdy:  úterý a čtvrtek
v kolik:  od 16:00 do 19:00 hodin.
kde:  ve staré škole u kapličky v Mokré
Více informací získáte od paní Tesařové, tel.číslo: 
731 587 669
 V případě zájmu přijďte do keramické dílny.
Těšíme se na Vás.

Tána Janošová
Koncert sólistky ruského hudebního salónu, vítězky 

mezinárodních soutěží v operním zpěvu, Táni Janošové

Kde: sál mediatéky, knihovna Mokrá
Kdy: úterý 10.12.2013 v 19.00 hodin

Vstupné: 50 Kč

Pořadatel: Ruské kulturně osvětové sdružení na Moravě
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